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SOVIETU DELEGACIJA APIE PADĖTI KINIJOJ
OLANDIJOJE SUDARYTA LAIKINA
PROTESTANTŲ-KATALIKŲ VALDŽIA
HAGA. — Po 39 dienu užtrukusios vyriausybės krizės Olandi

joje buvo sudarytas naujas ministerių kabinetas, kuris valdys iki 
vasario mėnesio rinkimų. 'Premjeru tapo 48 metų ekonomikos 
profesorius Jelle Zijlstra, protestantų priešrevoliucinės partijos 
narys. Ji laikoma truputį pakrypusi j kairę nuo centro. Jis kartu 
bus ir finansų ministerių. Vyriausybė bus koalicinė — protestantų 
ir katalikų partijos, kuri yra stipriausia Olandijos parlamente par
tija. Abi partijos turės parlamente iš 150 vietų 63 atstovus.

Olandijos socialistai irgi buvo 
kviečiami dalyvauti vyriausybė
je, tačiau atsisakė. Jų partijos 
stiprumas pamažu auga ir jie gal
voja ateinančiuose rinkimuose 
laimėti parlamente daugumą. 
Šiuo metu socialistai turi 43 at
stovus. Socialistų viltys didė
ja ir dėl to, kad dėl finansinių 
sunkumų suskilo katalikų par
tija, kuri parlamente turi 50 
atstovų.

Kova prieš infliaciją
Olandijos valdžios krizę iššau

kė ekonominiai sunkumai — in
fliacija. Per paskutinius metus 
Olandijos užsienio prekybos ba
lansas tapo nepalankus, nes im
portas smarkiai viršijo ekspor
tą. Naujasis premjeras įspėjo 
olandus, kad padėtis, jei nebus 
imamasi griežtų priemonių, ga
li išsivystyti į nuolatinę ekono
minę krizę, panašiai, kaip Bri
tanijoje, kur darbiečių valdžia 
buvo priversta griebtis labai kie
tų, radikalių priemonių. Brita
nijoje yra atsiradęs amžinas ra
tas. Vyriausybė negali kovoti 
su bedarbe, nepablogindama tuo 
pačiu užsienio prekybos balanso. 
Iš kitos pusės, nieko negalima 
padaryti pagerinti tą balansą 
tuo pačiu nesukeliant bedarbės. 
Naujasis premjeras pasiruošęs 
sumažinti Olandijos gyventojų 
perkamąją'galią, padidindamas 
netiesioginius mokesčius. Tas su
manymas turės daug priešų par
lamente. Naujosios vyriausybės 
kelias gali būti labai sunkus.

Angliškoji Elta
Angliškajame Eltos biuleteny

je, lapkričio numeryje, prane
šama apie lietuvių mokslininkų 
bei kultūrininkų memorandumą, 
kuriame dėstomas susirūpinimas 
dėl pasekmių, gresiančių Lietu
vos gamtai ir ūkiui bei žmonių 
gerovei, jeigu bus įvykdytas 
Maskvos valdžios sumanymas 
statyti Jurbarke naftos perdirbi
mo įmonę arba chemijos fabri
ką ties Darbėnais. Šalia esmi
nių memorandumo ištraukų, nu
rodoma ir to memorandumo po
litinė reikšmė, nes — pareiš
kiama pranešime — “Tai Lietu
vos žemė ir kraštovaizdis, kurį 
memorandumo autoriai gina. Ir 
tai yra Rusijos planai ir Rusi
jos importuota pramonė, kurią 
jie kritikuoja”.

“Per dvidešimt šešerius So
vietų Rusijos viešpatavimo me
tus”, — toliau sakoma paaiški
nime, — “vietiniai Lietuvos ko
munistai ir Naujoji Klasė retai 
kada teišsitarė ar pasirodė su 
kritiška nuomone apie kolonisti
nę metropoliją Rusiją. Memo
randumas apie beatodairiško in
dustrializavimo Lietuvai daro
mas žalas, galbūt, yra permai
nos ženklas”...

Paaiškinime dar pastebima, 
kad “Vargu kas iš Lietuvos in
telektualų bei mokslininkų gin
čytų pramonės ugdymo naudą 
krašto gerovei. Bet, laikui bė
gant, visiems vis labiau ir labiau

IŠ VISO PASAULIO
COTONOU. — Togo respubli

kos Afrikoje kariuomenė atsiėmė 
iš sukilėlių radijo stotį ir kitus 
svarbius Lome miesto punktus. 
Prezidentas Grunitzkis pažadė
jo sudaryti naują vyriausybę 
kartu su kariuomenės štabo vir
šininku Eyadema. Prezidentas 
pareiškė, kad opozicijos organi
zuotas perversmas yra numal
šintas ir kvietė visus gyventojus 
grįžti į darbą.

PASADENA. — Erdvės tyri
mo mokslininkai paskelbė, kad 
erdvėlaivis Orbiter 2 vis dar siun
čia labai geras fotografijas iš 
mėnulio, tačiau jos nebebus skel
biamos spaudoje, kol nebus gau
ta skirtingų nuotraukų, vaizduo
jančių dar nematytas mėnulio sa
vybes.

BEDFORDAS. — JAV karo 
aviacija išbandė naują lėktuvą, 
kuris su savimi vežioja 7 pėdų 
pločio radaro anteną. Jis bus 
naudojamas susisiekti su astro
nautais, kada jie tiek toli nu
keliaus nuo žemės, kad paprastos 
žemės stotys nebegalės jų pasiek
ti.

WASHINGTONAS. — Viešo
sios oponijos tyrinėtojas Louis 
Harris paskelbė naujausius ap
klausinėjimų rezultatus. Pa
klausti, kuris bus daugiau isto
rijoje žinomas kaipo geresnis 
prezidentas: Kennedis ar John- 
sonas, 70% atsakė, kad Kenne
dis, 15% — kad Johnsonas. Į 
klausimą, ką demokratų partija 
turėtų nominuoti prezidentu 1968 
metais, apklausinėtųjų 44% pa
sisakė už Robertą Kennedy ir 
37% už Johnsoną.

HARNANDO. — Mississippi 
teisme baltasis, kuris, peršovė ne
grų civilinių teisių veikėją Me- 
redithą, prisipažino kaltu ir bu
vo nubaustas 5 metais kalėji
mo. Tris metus teisėjas tuoj pat 
suspendavo.

NEW YORKAS. — Sovietų at
stovas Fedorenko Jungt. Tauto
se pasisakė prieš dviejų Kini jų 
laikymą Jungtinėse Tautose. Tuo 
esą norima įteisinti Amerikos 
okupaciją Formozoje. Jis rei
kalavo išmesti Tautinės Kinijos 
atstovus ir priimti komunistinę 
Kiniją.

TOKIO. — Japonijos spauda 
reikalauja pakeisti gynybos rei
kalų direktorių, kuris savo gim
tajame mieste lį>uvo suruošęs sa
vo garbei karinį paradą su orkes
trais ir kariuomenės daliniais.

aiškėja, kad Maskva naudoja 
Lietuvos teritoriją savo įmonėms 
steigti, visiškai neatsižvelgdama 
pagrindinių Lietuvos reikalų”.

žinioms apie memorandumą 
pasiekus ir nelietuvių sluogsnius, 
ima rastis pasiteiravimų, sie
kiančių smulkiau patirti jo turi
nį. Parūpinami jo vertimai į ki
tas kalbas. Memorandumo duo
menys ir dėstymai, nors tik iš 
dalies, bet labai vaizdingai at
skleidžia Maskvos politikos Lie
tuvoje kolonistišką pobūdį. (E)

Australijos gydytojai gydo ne vien Vietnamo sužeistus karius, bet 
ir jaunas mergaites. Paveiksle matoma lenktom kojom mergaitė ga

lės vaikščioti, kai gaus pakankamai tinkamo maisto.

JORDANAS PRAŠO AMERIKOS GINKLŲ 
Kitos arabų valstybės kaltina karalių Husseiną

WASHINGTONAS. — Valstybės departamentas paskelbė, 
kad Jordanas kreipėsi į Ameriką prašydamas parduoti gynybai 
ginklų. Departamentas sako, kad šį prašymą JAV vyriausybė 
svarstanti. Manoma, kad šis pareiškimas yra politinis, nes valsty
bės departamentas paprastai neskelbia kitų valstybių “prašymų”, 
kol jie arba būna atmesti, arba patenkinti, šiuo pareiškimu Ame
rika, matyt, norėjo sustiprinti Jordano karaliau^ Husseino pozi
cijas Jordane. Jį labai puola revoliucinės arabų valstybės, ypač 
Sirija, už jo nuosaikumą Izraelio atžvilgiu.

Neperka iš sovietų
Jordanas nori gauti iš Ame

rikos prieštankinių pabūklų ir 
šarvuotų automobilių. Jordano 
ginklų didelė dalis yra palikta 
Jordanui Britanijos ir šiuo me
tu jau yra pasenę. Amerika yra 
jau davusi Jordanui apie 40 mi
lijonų vertės ginklų. Pernai bu
vo pažadėta duoti 50 Pattono 
M-48 tankų ir nedidelį skaičių 
F-104 karo lėktuvų. Jordaną 
spaudžią Sirija ir Egiptas, kad 
jis pirktų ginklus iš Sovietų Są
jungos, kad visos arabų valsty
bės būtų apginkluotos vienodais 
ginklais. Jordanas, tačiau, gin
klus perka iš vakarų valstybių.

Daug Palestinos arabų
Jordano karaliaus padėtis yra 

prasta, nes kiti arabų kraštai 
siunčia savo agentus, kurie ve
da propagandą prieš karalių Hus
seiną, jį kaltindami palankumu 
Izraeliui ir vakarų valstybėms. 
Jordane yra labai didelis skai
čius pabėgėlių iš Palestinos. Jie 
norėtų, kad žydai iš Palestinos 
būtų kuo greičiausiai išvaryti. 
Jordano nuosaiki laikysena jiems 
nepatinka ir dėl to*jie kaltina 
Husseiną.

Arabai nevieningi
Jordano premjeras ai Tali už

vakar pareiškė, kad Izraelio puo
limas Jordano teritorijoje bu
vęs arabų karinės vienybės ban
dymas. Arabai šį bandymą pra
laimėjo, nes jie neatėjo Jordanui 
į pagalbą. Jeigu kituose arabų 
frontuose būtų buvęs didesnis 
spaudimas, tai Izraelis būtų ne
drįsęs pulti Jordano, kalbėjo 
premjeras. Jis nurodė, kad Jor
danui ypatingai trūksta aviaci
jos, ją Jordanui galėtų parūpinti 
Egiptas, tačiau jis laiko dideles 
jėgas Jemene. Premjeras siūlė 
Egiptui pasiųsti savo Jemeno ka
riuomenę į Sinajų, tuo grasinant 
Izraelio pietiniam sparnui. Prem- 

j eras ai Tali pabrėžė, kad ir Si
rijos politiniai neramumai pade
da Izraeliui.

VANKUVERIS. — Policijos 
viršininkas Vankuveryje reika
lauja, kad visiems gyventojams 
būtų nuimti pirštų atspaudai. 
Ateityje .jie būsią reikalingi ne 
tik policijai, bet ir kitose srity
se. Jau gaminamos elektroni
nės mašinos, kurios per kelias 
minutes galės pasakyti kieno 
pirštų atspaudos yra įdėtos i 
komputerį.

♦ Pietų Vietname komunistų 
artilerija apšaudė vienos JAV di
vizijos štabą. Nuostoliai pada
ryti — lengvi.

JAV karo jėgų cepelinas bandė nusileisti Los Angeles srityje, bet ne
galėjo, kai sugedo vienas motoras. Cepelinas užsikabino už elektros 
laidy ir atsigulė ant žemės. Laimė, kad jame buvę du lakūnai ne

nukentėjo.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Iš šiaurės Vietnamo sugrį
žęs amerikietis pacifistas Dillin- 
geris papasakojo sužinojęs Ha
nojuje, kad šiaurės Vietnamas 
nesėstų su amerikiečiais prie de
rybų stalo net, jei amerikiečiai 
nustotų bombardavę., šiaurės 
Vietnamą. Jis pareiškė, kad lėk
tuvų puolimai padarė daug nuo
stolių civiliams gyventojams. Su
griauta daug mokyklų ir ligoni
nių, o vienas vidutinio dydžio 
miestas visai buvęs nušluotas nuo 
žemės paviršiaus.

♦ Komunistinėje Kinijoje rau
donoji gvardija pradėjo akciją 
prieš Vengriją ir Bulgariją. Prie 
tų valstybių ambasadų vyksta 
kinų demonstracijos.

♦ Vakar Amerikoje buvo pa
minėtas prezidento Kennedžio 
nužudymas. Arlington© kapinė
se buvo padėti vainikai, o Dalias 
mieste, toje vietoje, kur įvyko 
atentatas, giedojo jaunimo cho
ras.

♦ Ispanijos diktatorius Fran
co paskelbė naują valstybės kon
stituciją. Ji numato, kad šalia 
valstybės galvos bus ir premje
ras. Franko paskelbė seimui, kad 
religinės laisvės bus garantuo
tos visiems ispanams, tačiau po
litinės partijos ir toliau liks už
draustos.

♦ Vakar Čikagos policijos vir
šininkas Wilsonas buvo apklau
sinėtas miesto finansinės komi
sijos dėl reikalaujamų policijai 
naujų lėšų. Kai kurie nariai kri
tikavo Wilsoną, kad policija ne
sutvarko Čikagos gangsterių or
ganizacijų.

♦ Philadelphijoje policija su
ėmė vieną 15 metų jaunuolį, ku
ris peiliu subadė vieną taxi vai
ruotoją. Jis įtariamas dvieju 
moterų subadymu, jos abi nuo 
žaizdų mirė. Čikagos policija su
sidomėjo šiuo nusikaltėliu, nes 
jis anksčiau gyveno Riverside, 
Ill. Jis bus klausinėjamas ir apie 
Valerie Percy užmušimą.

— Lūneburgo Rytų Akademi
joj, Vokietijoj, lapkričio 25-27 d. 
įvyksta Baltiečių draugijos su
važiavimas. Penki įžymūs kal
bėtojai, jų tarpe svečiai iš Dani
jos ir Suomijos, kalbės tema — 
Baltijos erdvė kaip vieningos 
Europos dalis. (E)

Vliko seimas
Vliko 1966 metų seimas šau

kiamas gruodžio 10-11 d. Jis 
įvyks Atsimainymo parapijos 
salėje, 64-14 56th Rd., Maspeth, 
New York.

Pirmojo posėdžio pradžia šeš
tadienį, gruodžio 10 d. 10 vai. iš 
ryto. Seimas bus pradėtas pirm. 
V. Sidzikausko kalba, sudarius 
prezidiumą ir komisijas (man
datų, sąmatos, kontrolės, nutari
mų) bus priimti sveikinimai, to
liau bus Vliko tarybos, valdybos 
(gen. sekr. J. Audėnas), Tautos 
Fondo valdybos (pirm. prel. J. 
Balkūnas), kontrolės komisijos 
pranešimai ir diskusijos dėl pra
nešimų.

Antrasis posėdis tą pačią die
ną 3:00 vai. p. p.: Vilko vald. 
vicepirmininko St. Lūšio prane
šimas — Lietuvos laisvinimo gai
rės 1967-68 metais, Vliko vald. 
vicepirmininko dr. B. Nemicko 
pranešimas — Lėšų telkimas 
Lietuvos laisvinimo reikalams. 
Diskusijos po kiekvieno praneši
mo atskirai.

Trečiasis posėdis — sekmadie
nį, gruodžio 11 d., 11 vai. iš ryto. 
Dienotvarkėje — Vliko 1967 me
tų sąmata, nutarimų komisijos 
pranešimas, seimo pabaigimas.

(E)

Atnaujino ‘Traviatą*
Kauno muzikinis teatras iš 

naujo surengė “Traviatą”. Šią 
operą Lietuvoj mėgsta ne tik dėl 
jos pačios savybių, bet ir todėl, 
kad ji yra Lietuvos operos teatro 
tradicinis simbolis: vien tas var
das primena, kad 1920 metų 
gruodžio 31 d. juo prasidėjo Lie
tuvos operos teatro istorija. Vil
niuje operos teatras jau kadai 
atgaivino tradiciją Naujų Metų 
išvakarėse vaidinti “Traviatą”. 
Tad ir tas teatras, kuriame Lie
tuvos opera gimė ir augo (dabar 
vadinamas Kauno muzikinis te
atras) jautėsi negalįs būti be 
“Traviatos”.

Naujajame surengime skam
ba nauji vardai: dirigentas V. 
Viržonis, Violeta — S. Rapalie- 
nė arba J. Ragaišytė, Alfredas 
— A. Domeika. Tik du vardai 
tėra susiję su nepriklausomybės 
laikų Kauno valstybiniu teatru: 
režisieriaus Rostislavo Andrie- 
javo (buvo tik pradedąs solistas 
tenoras, daugiau pasireiškęs 
operetėje vokiečių okupacijos 
metais) ir Liudo Truikio, operos 
dekoratoriaus-veterano, kurs tik 
neseniai tapo “nuimtas nuo len
tynos” ir yėl grįžo dirbti Į tą patį 
teatrą: anksčiau pateikė deko-' 
racijas “Don Carlos” operai, da
bar “Traviatai”.

Literatūra ir Menas paskelbė 
kritikės V. Kulešovas straipsnį, 
paskirtą vien L. Truikio pasta
rajam darbui įvertinti. Pagrin
dinės įvertinimo išvados tokios:

SOVIETŲ DRAUGYSTĖS DELEGACIJA 
PASAKOJA APIE ĮSPŪDŽIUS KINIJOJ

MASKVA. — Sovietų Sąjungos-Kinijos draugystės organiza
cija paskubomis sugrįžo iš Kinijos, nebaigusi nei savo kelionės. Ji 
dabar Maskvoje turėjo spaudėsi konferenciją, kuri buvo plačiai 
aprašyta ir “Izvestijose’. Konferencijoje kalbėjo delegacijos na
riai: karo herojus Kožaras, “Pravdos” nuolatinis bendradarbis 
Viktoras Majevskis ir viena moteriškė, delegacijos narė. Jie; pa
pasakojo, kaip Kinijoje jie buvo įžeidinėjami, persekiojami, kolio- 
jami.

Sovietų draugystės delegaci
jos vargai prasidėjo įsėdus Ir
kutske į Kinijos lėktuvą. Jo pa
tarnautojos tuoj pradėjo dekla
muoti Mao'Tse Tungo raštų min
tis ir dainuoti apie jį sukurtas 
dainas. Pirmame aplankytame 
mieste Cathai sovietų svečiai da
lyvavo milžiniškame “draugys
tės” susirinkime, kuriame kal
bėtojas palygino sovietų revi- 
zionistus su Hitlerio puolimu 
prieš Sovietų Sąjungą. Girdi, ap
gaulingas Maskvos vadų para
mos Kinijai nutraukimas 1960 
metais kinų niekada nebus pa
mirštas, lygiai, kaip sovietai nie
kad nepamirš apgaulingo Hitle
rio puolimo, šitai išgirdę sovie
tų svečiai iš susirinkimo išėjo.

Priešai vaikų darželyje
Pekino universitete studentai 

apsupo svečius iš Maskvos ir šau
kė prieš sovietus nukreiptus šū
kius. Vienu melu sovietų delega
cija, norėdama iššaukti kinų jau
nuolių solidarumą, užgiedojo 
“Internacionalą”, tačiau kinai 
pradėjo giedoti savo “Rytai yra 
raudoni”.

Delegacijos vienintelė moteris 
narė papasakojo spaudai, kaip 
ji nustebusi apsilankiusi Pekino 
viename vaikų darželyje. Mažy
čiai vaikai pradėjo jai sakyti, kad 
“sovietai revizionistai yra blogi 
žmonės” ir “prieš sumušdami im
perializmą, mes turime sumušti 
revizionizmą”. Rusei labai pa
gailę tų vaikų, kuriems Pekino 
valdžia : :atimanti vaikystės ne
rūpestingumą ir džiaugsmą”.

Kitas delegacijos narys nuro
dė, kad Kinijos žmonės visai ne
vertina sovietų paramos Kinijai. 
Jie tik puola Kremlių už jo tos 
paramos nutraukimą.

Sovietai susirūpinę
NYT korespondentas Wash

ingtone William Beecher suži
nojęs iš patikimų šaltinių, kad 
sovietų užsienio reikalų minis- 
terio Gromyko pasitarimuose su 
valstybės sekretoriumi Rusku ir 
kitais vyriausybės nariais, jis ne 
karta atkreipė amerikiečių dė
mesį į sovietų susirūpinimą Ki
nijos pažanga atominių ginklu 
srityje. Gromyko pareiškęs, kad 
sovietai tiksliai seka kiekviena 
kinų raketų ir atominių užtaisų 
judėjimą Kinijoje. Įsteigtos prie 
Kinijos pasienio' specialios ra
daro stebėjimo stotys. Gromy
ko pareiškęs visai atvirai, kad 
skilimas su Kinija yra dėl svar
bių dalykų, todėl Rusija norin
ti dabar išspręsti ginčijamus 
klausinius su kitomis valstybė
mis.

Gromyko pripažinęs, kad prie 
Amūro upės jau ne kartą buvę 
susišaudymai tarp sovietų ir ki
nų sargybinių. Tie susišaudy
mai lengvai galį pavirsti rimtes
niais konfliktais. Dabartiniai Ki
nijos vadai, Gromyko nuomone, 
lengvai gali pradėti vartoti ir 
atominius ginklus.

♦ šiandien prezidentas John
sonas savo ūkyje priims pasku
tiniuosius astronautus ir visą Ge
mini programos vadovybę.

Ketvirtadienį, Padėkos Die
ną, laikraštis neišeis ir 

ofisas bus uždarytas.
Naujienos
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MOKYTOJŲ IR MUZIKŲ DĖMESIUI
1. Tik ką išleista Dr. A. šešplaukio “Lietuvių Kalbos Gramatika ir Sin
taksė”, 4-oji laida. Pritaikyta pagal nustatytą Lietuvių Bendruomenės 
Švietimo Vadybos programą, šis vadovėlis yra vienas iš tinkamiausių trem
ties mokykloms. Kaina $3.00.
2. Prof. J. Žilevičiaus “Lietuviais Esame Mes Gimę” — knyga, šiame 
leidinyje yra 100 lietuviškų tautinių patriotinių dainų su žodžiais ir gai
domis, tinka pianinu skambinti ir dainavimui. Pritaikyta mokiniams mo

kytis skambinti pianinu ir dainuoti. Kaina $4.50.
3. J. Zdaniaus “Tautinės Bagatėlės” — specialiai pritaikyta mokiniams 
mokytis pianinu. Kaina $1,50.
4. Četkausko “Jaunasis Akordeonistas” — vadovėlis mokytis akordeonu 
groti, tinka ir pianinui. Šiame vadovėlyje yra 105 lietuviški kūriniai bei 
šokiai. Kaina $3.00.

Visi, kurie nori mokėti lietuviškai taisyklingai kalbėti, rašyti, dai

nuoti, pianinu skambinti, akordeonu groti — prašomi įsigyti šiuos leidi
nius — keturis vadovėlius, viso tik $12.00.

Siunčiami siuntiniai, automobiliai, pianinai, šaldytuvai, motociklai ir 
kitokios prekės tiesiai j Lietuvą be tarpininkų. Taip daug pigiau atseina 
ir žmonės greičiau gauna. Didelis prekių pasirinkimas, kurios geriausiai 
tinka Lietuvoje. Kainos nebrangesnės negu kitur. Siuntinio ir pirkimo 
reikalais kreipkitės į

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS
2501 W. 71st Street, Chicago, Ill. 60629. Tel. 471-1424

SKAUTIJA
LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

III METAI 

Naujosios vadovybės vadovavimo būdas

GALI IR PASIKEISTI
IŠPUOŠTI IR DAR LABIAU PATOBULINTI SESERIJĄ

Ligšiolinės Vyriausios Skautininkės
v. s. Onos Zailskienės atsisveikinimas

Atsisveikinimo žodžiai paprastai skamba minorine gaida, o 
kartais jie ir ašarėlėm suvilgomi.

Man tenka atsisveikinti su Vyriausios Skautininkės pareigo
mis. Ir šiuo momentu aš matau ne tik Jus, gerbiami svečiai ir 
mielos sesės, kurie ir kurios suteikėte savo atsilankymu man ir 
naujajai VS garbę ir malonumą, bet aš matau ir širdimi jaučiu 
arti savęs ir tolimųjų Amerikos, Kanados, Anglijos, Australijos 
ir Vokietijos vietovių seses ir brolius, kurių ne vienas atsiuntė 
man šiltus atsisveikinimo ir padėkos žodžius. Jaučiu sesių buvi
mą ir už geležinės uždangos ir jų laiškuose tarp eilučių išskaitau 
“Sesės, naujosios vadovės, neužmirškite mūsų”.

LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGOS TARYBOS PIRMIJA

po paskutinio trejy mėty kadencijos posėdžio spalio 20 d. Jaunimo Centro sodelyje. 
Iš kairės: s. kun. A. Trakis — evangeliky dvasios vadovas, v. s. K. Palčiauskas — Tary
bos vicepirm., s. K. Cijūnėlis — Pirmijos sekretorius, v. s. S. Gudauskienė — Tarybos 
vicepirmininkė, v. s. O. Zailskienė — Seserijos Vyriausia Skautininke, p. kun. J. Ku^ 
bilius — ASS kataliku dvasios vadovas, v. s. E. Korzonas — LSS Tarybos pirmininkas, 
v. s. F. Kurgonienė — Pirmijos iždininkė, j. s. Br. Juodelis — Brolijos Vyriausias

Skautininkas.

Iškritusios pirmosios snaigės

PRIMENA ARTĖJANČIAS KALĖDAS
Ir Dr. Vydūno vardo Studentų šalpos Fondą

Kaip kasmet, taip ir šiemet kaus, savo vaizduose primena Tė- 
Akademinio Skautų Sąjūdžio vynę Lietuvą, o taip pat ir gra-
fondas studentams šelpti, pasi
rinkęs Dr. Vydūno vardą, jau 
paruošė įvairių lietuviškų kalė
dinių atvirukų. Atvirukai, piešti 
Vlado Vijeikio ir Pauliaus Jur-

NR. 39 (132)

žųjį paprotį -----  Kalėdų proga
šiltais žodžiais pasveikinti vi
sus mūsų artimuosius ir toli
muosius.

ASS Vydūno šalpos Fondas iš 
gautų lėšų jau per keliolika me
tų remia studentus. Nuoširdžių 
rėmėjų dėka fondas galėjo tęsti 
darbą, kuris jau žengia į pen
kioliktus metus. Per tą laiką pa
dėjo studijas tęsti 74 asmenims 
įvairiuose kraštuose, nežiūrėda
mas jų įsitikinimo ar politinio 
apsisprendimo. Daugelis jų sėk
mingai įsikūrė ir paskolas grą
žino. Jos vėl buvo duodamos se
kantiems prašytojams. Kiekvie
ną prašymą nuodugniai svarstė 
ir pagal išgales tenkino.

Šiemetinis Kalėdų atvirukų 
rinkinys kaštuoja 1 dol. Iš, gau
to pelno ir toliau bus remiamos 
mūsų jaunuomenės studijos. Ad
resas: Dr. Vydūno Vardo Stu
dentų Šalpos Fondui, % Mrs. A. 
Jagutis, 2736 W. 61 St., Chicago, 
Ill., 60629.

Čekius prašome rašyti: Dr. 
I Vydūnas Foundation.

Nemanau šia proga duoti apy
skaitos atliktų darbų nei skai
čiuoti, kiek buvo nemigo1 nak
tų ar kiek kartų verkė manoji 
širdis. Noriu tik
džiaugtis švies'om akimirkom,

kurios švietė man Vyriausios 
Skautininkės gyvenimo kelyje. 
Kad šiandien, kaip rašo v. s. A. 
.Matonis, Seserija yra Sąjungoje 
pačiame savo grožyje, nesakau, 
;kad tai mano vienos nuopelnas. 
Kad su plačiame pasaulyje iš
barstytais skaučių vienetais, jų 
vadovėmis ir skautininkėmis pa
laikomi šilti ir tamprūs ryšiai, 
geri santykiai su Brolija ir ki
tom organizacijom, kad Seseri
jos lobio skrynios pilnos leidi
nių, o banko knygutė vilioja gra
žiais skaičiais, tai nuopelnas se
sių vienetų vadovių, tuntininkių, 
vadeivių, Seserijos Vadijos na
rių, daugelio mūsų nuoširdžių rė
mėjų, mūsų vyrų, tėvų ir jau
nimo ateitimi besirūpinančios vi
suomenės.

Džiaugiuosi, kad VS pareigas 
perima mano pavaduotoja, mie
la ir nuoširdi skautininke Mal
vina Jonikienė su savo pavaduo
toja v. s, Kunigunda Kodatiene. 
Naujosios Vadovybės vadovavi
mo būdas gali ir pasikeisti, bet 
noriu linkėti, kad seseriškoji ši-

Fondo pirmininkas Vytautas 
Mikūnas, nuoširdžiai visiems dė
kodamas už ligšiolinę paramą, 
linki mieliems rėmėjams malo
nių Kalėdų Švenčių ir laimingų 
Naujųjų Metų. Z-

VYRESNIOJI SKAUTININKĖ 
ONA ZAILSKIENĖ

ligšiolinė Liet. Skaučių Seserijos Vyriausia Skau
tininke, ėjusi šias pareigas arti dešimt metų ir 

atsisveikinusi lapkričio 20 d.

luma ir ryžtas skiepyti jaunimo 
širdyse lietuviškus ir skautiškus 
idealus bus dar daugiau puose
lėjamas. Linkiu, kad visos ir 
visi klausytume daugumos iš
rinktos Vadovybės ir savo jėgas, 
laiką ir išteklius skirtume vie
ningam darbui ir tam pačiam 
tikslui — jauną sesę, jauną bro
lį išugdyti tauriu žmogumi, ge
ru lietuviu.

Artėja mūsų brangios Lietu
vos ir Skautų Sąjungos

Aukšlius Jubiliejus. •
Jau dabar savo vizijoj ma

tau prie didžiojo skaučių ir skau
tų laužo susirinkusius visus, iš
ėjusius ir tuos, kurie kada nors 
ir kuo nors buvo nepatenkinti. 
Jubiliejinio laužo liepsna, lyg 
karšta motinos širdis, teapjun
gia visus, tepriglaudžia ir tesu- 
šildo. Visi pasiryžkim dirbti ir 
budėti, kad mūsų atžalos nenu
plauktų pasroviui j svetimus van
denis. Girdžių jau ir aidą žodžių, 
išplaukiantį iš jaunimo širdžių:- 
“Tėvų žeme, Lietuva brangioji! 
Jauną širdį, tyrą meilę Tau ne
šu” (P. Orintaitė).

Gražios visatos Kūrėjau, Die
ve, laimink ir globok mūsų bran
gią Seseriją ir visą Lietuvių 
Skautų Sąjungą.

★
Rodos, dar neviską pasakiau, 

ką turėjau pasakyti, ir neviską 
padariau, ką turėjau padaryti. 
Bet skautė nenustoja vilties, ra
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minuosi ir aš. Juk VS pareigas 
perima ne svetima ir nežinoma, 
bet mano pačios paskutiniosios 
kadencijos dešinioji ranka, ma
no miela pavaduotoja, taiki ir 
nuoširdi skautininkė Malvina Jo
nikienė. Ją lydi ir ryžtasi dirb
ti ir naujoje kadencijoje, tarsi, 
nepailstančios bitelės v. s. K. 
Kodatienė, v. s. O. Rozniekienė, 
v..s. I. Jonaitienė, s. B. Vinda- 

, šiene ir daug kit. Reikia ma
nyti, kad Seserijos veikla rie
dės tais pačiais bėgiais, kaip iki 
sioliai, tik dar labiau patobulin
tais ir gražiau papuoštais.

Tad, Miela Sese Malvina, pri
imki šią auksinę; virvelę, kaip 
simbolį Vyriausios Skautininkės 
pareigų. Vyriausios Skautinin
kės, lyg motinos didžiulės skau
čių šeimos, išblaškytos po visą 
pasaulį, anksčiau buvusiųjų VS 
įpareigojamos grįsti savo veik
lą besąlyginiu darbu ir pasiau
kojimu,
kad Seserija išliktų lietuviška, 

vieninga ir tauri.
Skleisk seseriškos meilės spin

dulius, kurie pasiektų ir sušildy
tų ne tiktai aktyviąsias Seseri
jos nares, bet ir išėjusias ir ati
tolusias. Auksinio Jubiliejaus 
Laužas tenušviečia ir teparodo 
kelią visoms į tikruosius mūsų 
visų namus — į Lietuvių Skau
čių Seseriją. Tai būtų pati gra
žiausia jubiliejinių metų dova
ną.

DVI SESĖS SUKŪRĖ "DANUTE"

Knygos "Danutė Stovyklauja" atsiradimo istorija
LS Seserijai jos kūrimosi ir 

žydėjimo laikais vadovavo rašy
toja ir dramaturge Sofija Čiur
lionienė. Tautos golgotos kely
je mus subūrė vėl į didžiulę Se
serijos šeimą rašytoja ir poetė 
Juoze Augustaitytė Vaičiūnienė. 
Po jų mums teko ieškoti ir ug
dyti naujų talentų, iš kurių iš
augtų naujos rašyto jos- vadovės, 
nes jos, turėdamos jautrią šir
dį ir lakų žodį, lengviau gali pa
siekti jaunimo širdžių gelmes.

Dr. D. Kesiūnaitės vadovauja
ma Seserija tam tikslui siekti pa
skelbė konkursinį rašinį “Ke
lionė į Lietuvą”. Mūsų dideliam 
džiaugsmui daug sesių tame kon
kurse dalyvavo, bet I premiją ir 
tautinius drabužius laimėjo Chi- 

. cagietė jaunutė vadovė Nijolė 
Jankutė. Prieš tai ji buvo 
laimėjusi Draugo novelės kon
kursą. Vėliau mes skaitėme jos 

. premijuotus straipsnius “Laiš
kuose Lietuviams”, periodinėje 
spaudoje rimtas knygų kritikas, 
o pereitais metais ji pradžiugino 
vaikus su knyga “žebriuko Nuo
tykiai Miške”. Mes džiaugiamės, 
kad iš mūsų tarpo auga ir bręs
ta naujos kartos rašytoja — 
vadovė.

Prieš kurį laiką Chicagoje lan
kėsi ir ilgiau svečiavosi skauti
ninko Felicijaus ir Stasės kre
kerių iš Stamford, Conn., jau- 
ne-nioji duktė Felicija Dalia 
Prekerytė. Besikalbant apie 
skaučių stovyklas, ji pradėjo kaž
ką piešti. Paėmusios jos piešinį, 
vadovės pamatė nuostabiai gra
žiai nupieštas skautukes. “Kada

Sunkiomis savo darbo valan
domis, jei būsi reikalinga paguo
dos ir pagalbos, aš būsiu pirmo
ji, kaip man iki šiol buvo VS 
J. Vaičiūnienė. Tepadeda Tau 
Aukščiausias.

Budėkime
v. s. O. Zailskienė,

LSS-jos Vyriausia Skautininkė
1966.XI.19-20,

Jaunimo Centras Chicagoje 

current dividend on investment bonus
4’/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
Už 1 mėty investavimo bonus mokama 4!/ž% dividendy kas pusmetį ir 

dar išmokame po ¥2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

lankei Meno mokyklą” ? — buvo 
paklausta. “Niekad, piešiu . iš 
pamėgimo”, — buvo jos atsa
kymas.

Felicija Dalia Prekerytė yra 
skautė nuo paukštytės laikų. Bu
vo aktyvi Anglijoje ir čia, Ame
rikoje. 1958 m. dalyvavo Jubi
liejinėje stovykloje. Vėliau dėl 
darbo kolegijoje ir dėl didelių 
nuotolių aktyviai reikštis nebe
galėjo. šiuo metu ji dėsto pran
cūzų kalbą, ir literatūrą Shore
line Kolegijoje, Seatie, Wash., ir 
ruošiasi daktaratui.

Susižavėjus jos piešiniais, ir 
kilo mintis supažindinti ją su 
mūsų Nijole Jankute ir prašyti, 
kad jos abi sukurtų ką nors mū
sų jaunesniosioms skautėms. Po 
ilgų susirašinėjimų ir Seserijos 
Vadijos posėdžių, po kruopštaus 
abiejų entuziasčių darbo, šian
dien mes turime žavų leidinį “Da
nutė Stovyklauja”.

Nijolė Jankutė, DANUTĖ 
STOVYKLAUJA. Iliustravo Fe
licia D. Prekerytė. Meninis vir
šelio apipavidalinimas Lidios 
Koklytės. Išleido Lietuvių Skau
čių Seserija, Chicago, Ill. Spau
dė M. Morkūno spaustuvė. Tira
žas — 1000. 1966 — Jaunimo 
Metai. 60 puslapių. Didesnio for
mato. Kietais viršeliais. Kaina 
$1.75. Labai gera dovana jaunes
niosioms mergaitėms, O.

Genuine Virginia Country 
Cured Hams. Shipped di
rect from "The Clde Domi
nion". Three centuries of 
know how assure you of ser
ving the finest Christmas Din
ner of your life. Great gift 
idea too. Va. Country cured 
10 lbs. 14.50 prepaid. Smith- 
field Cured 10 lbs. 16.95. Send 
check or M.O. to: Mrs. C. B.

Beach, 315 Darby Ave., 
Hampton, Virginia.

Guaranteed delivery date: 
Dec. 15th. Dept. L.
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Trečiadienio pastabos
Rašo Aldona Anyta

Prielaidos ir išvados
Kanadoje leidžiamas laikraštis 

“Nepriklausoma Lietuva” spalio 
26 d. savo redaktoriaus J. Kar
delio straipsnyje “Pavojus lietu
vių tautai labai didėja” duoda ge
rą pavyzdį, kaip iš abejotinais 
faktais paremtų prielaidų galima 
pasidaryti klaidingų išvadų ir 
net nesąmonių.

J. Kardelis, matyt, prisiskai
tęs rezoliucijų komiteto biulete
nių, rašo: “Dabar, kai JAV se
natas jau buvo bepriimąs rezo
liuciją, įpareigojančią JAV vy
riausybę įnešti į Jungtines Tau
tas rezoliuciją, reikalaujančią 
iškelti Lietuvos laisvės klausimą 
Jungtinių Tautų pilnatyje, Vals
tybės departamentas nutarimą 
vetavo”.

šitoks beatodairinis žumaliz- 
mas yra ne kas kita,‘kaip skai
tytojų mulkinimas ir jų kirši- 
nimas. Jei p. Kardelis savo laik
raštį leistų Amerikoje, tai jam 
nesunku būtų gauti Congressio
nal Records, iš kurių jis būtų 
pamatęs, kad Valstybės departa
mentas įsakmiai pabrėžė 1965 
gegužės 20 d., kada rezoliucija 
nr. 416 buvo įteikta JAV kon
greso Atstovų Rūmams, ir spa
lio 19, 1966 metais, kada se
nato užsienio reikalų komiteto 
pirm, senatorius Fulbrightas 
įteikė tą rezoliuciją senatui, kad 
“from the standpoint of the ad
ministration’s program there is 
no objection to the submision of 
this report” ir “The Depart
ment of State has informed the 
Committee that the language of 
the resolution is not objected to 
by the Department of State”.

Paskelbęs, kad valstybės de
partamentas vetavo kažkokią re
zoliuciją, kurią, “JAV senatas 
jau buvo bepriimąs”, p. Karde
lis toliau daro išvadas: “Mes čia 
dabar ir moralinės įtakos neten
kame. Prie visų kitų JAV poli
tikos klaidų ši bus dar viena, už 
kurią teks jai atsakyti, kaip ir 
už kitas, už kurias reikia dabar 
mirti”.

Pagaliau, redaktorius Karde
lis, nurodęs, kad reikia ieškoti 
naujų draugų, naujų rėmėjų, ra
šo: “mus greičiausiai paremtų 
Pekinas, kurio pirmasis, tikslas 
nukreiptas prieš Rusiją”...

Man rodos, kad p. Kardeliui

reikėtų pasiimti kelias savaites 
atostogų...

Geografinės įtakos
žinome, kad aukštaičiai skiria

si savo būdo ypatumais nuo že
maičių, dzūkai — nuo suvalkie
čių. Įdomu būtų patirti, kokius 
skirtumus mūsų specialistai ga
lėtų pastebėti tremtyje įsikūru
sių mūsų tautiečių tarpe. Juk 
per metų eilę geografiniai, klima
to ir kitokie skirtumai turėjo pa
veikti mūsų tautiečius. Koks 
skirtumas, sakykime, tarp čika- 
giečių ir losangeliečių?...

Čikagos ansamblis “Dainava” 
lankėsi neseniai New Yorke ir 
Clevelande. Abiejuose miestuo
se ansamblis parodė savo “Ne
munas žydi”. Abiejuose susirin
ko pilnos salės žmonių. Vis tik, 
pasakoja dainaviečiai, koks di
delis skirtumas! Clevelande žmo
nės šilti, plojimai audringi, dė
kingi, po vaidinimo priėmimas 
vaišingas, draugiškas. Visi jau
ni ir seni paslaugūs, malonūs, 
broliški. Nakvynės, maistas, 
transportas — kaip sviestu pa
tepta.

New Yorke publika pasipūtu
si, nesišypsanti, neplojanti, vi
sas priėmimas atkištinis, žmo
nės — tie patys lietuviai — ne
draugiški, šalti, oficialūs...

Gal taip yra dėl to, kad New 
Yorkas — didmiestis su savo 
Broadway, su operomis, klubais, 
restoranais. Gal mūsų tautie
čiai tame mieste jau praaugo to
kius sentimentalius, “square” 
spektaklius, kaip “Nemunas žy
di”?

Gėrimo technika
Mūsų spaudoje dažnai skaito

me apie įvairias spaudos konfe
rencijas, posėdžius, pasitarimus, 
kurie užbaigiami “vaišingos šei
mininkės ponios NN. suruošta 
kavute”. Korespondentai sako: 
“Po posėdžio dar ilgai buvo da
lintas! mintimis prie kavutės ir 
užkandžių” arba “pabaigoje vi
si dalyviai buvo pavaišinti kavu
te”. Galėtum žmogus pagalvo
ti, kad mes kavos daugiau išge
riame už brazilus. Teisybė gi 
yra ta, kad visos tos kavutės tė
ra paprastas prisilakimas.

Lietuviai, nežiūrint gerojo mū
sų daktaro pastangų, nemažai 
suvartoja įvairių “kilnių kalori-

jų ’. u no Kilnesnės — tuo geres
nės !... Prezidentas Johnsonas iš
geria kartais gero amerikietiško 
“bourbono”, Amerikos diploma
tai vartoja amerikietiškus vy
nus ir spiritus. Bet mūsų liaudis 
tegeria geriausius importuotus 
vokiškus, prancūziškus konjakus, 
kąnadiškas viskes, švediškas ir 
net sovietines “vodkas”. Juo 
brangesnės •— tuo geresnės!

Viena ponia skundėsi, kad la
bai daug išleidžianti pinigų 
“šnapsui”. Nurodė ir sumą, ku
rią išleidusi prigirdyti apie 20 
svečių per “mergaitės gimtadie
nį”.

Kita ponia nustebusi sako: bet 
brangioji, už tiek pinigo galė
jai prigirdyti 50 žmonių”... Ma
tai, sako pirmoji, mano vyras pi
gių gėrimų neperka — nuo pigių 
galvą skauda — jam tai vis — 
bonka po 12, po 15 dolerių.

Ot, čia ir kyla mintis apie gė
rimų techniką. Brangiausi pran
cūziški konjakai, kuriuos Europe 
je ekspertai pakramtydami, apie 
liežuvį apsukdami, prisimerkę, 
pašildytame stikle ragauja, mū
sų pralobusių'tautiečių yra mau
kiami stiklinėmis, sumaišyti su 
įvairiais “sevenapais” ir “džin- 
džiarėlais”. Esu mačiusi ir kil
niausią benediktiną su marinuo
tomis silkutėmis linksmai į tą 
pačią gerklę keliaujantį. Koks 
barbarizmas, koks gero daikto 
eikvojimas! Kodėl mūsų bend
ruomenė neišleidžia kokio vado
vėlio apie gėrimo techniką ir eti
ketą, ką ir kada ir kokiais kie
kiais gerti, su kuo maišyti, kad 
ir galva neskaudėtų ir estetiniai 
plonumai būtų išlaikyti.

Reikalas jau seniai yra pri
brendęs.

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos

ir biznio.
Patogios išsi mokė

jimo sqlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL. 
arba

skambinti telefonu iš ryto ar 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

7aupmenos įdėtos iki 10 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki $15,000.00

Paskolos namams Įsigyti ar taisyti.
TURTAS .... $103,000,000.00
REZERVAI... $9,800,000.00

BENDROVĖ IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.
JUSTIN MACKIEWICH, 

Direktorių Tarybos Pirmininkas
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 

Prezidentas

- our Thanksgiving - Day s i tes
LITHUANIAN WORKERS — THEIR MUSCLES, HANDS, SWEAT, FORGED SOME 

LINKS OF THE EARTHS STRONGEST CHAIN — UNITED STATES 1966 
my — LABOR DAY — salute

Lithuanian immigrants, — two — Sophie Roman (Romanas) mill-worker, Norway Woolen Mills, Mass., sweat-skimped- 
saved $ and (pawned forbidden family heirlooms) to found with Paul Glamžo, immigrant tool-die maker, one ot worlds 

largest radio parts makers

AMERICAN RADIO HARDWARE Co. INC. & AFFILIATES & COMBINES
Douglas T. Mitchell, President ..........................................   Joseph V. Mitchell, Gen. Mgr. & Chief Eng.

UNION - SHOPS

Many Lithuanians, from here and overseas, earned bread.

Lithuanian Independence
THE LITHUANIANS — THINK LITHUANIANS ONCE FREE

“.. .^promise to our ears, and break it to our hopes”. W. S.
L. A. B. A.

star spangled banner.

guttai* foe..

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v. 
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
TREČIADIENIAIS uždaryta 
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v. 
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

STANDARD
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

‘J/ud fifths

erf- the

ROBERT F. KENNEDY, New York

UNTIED STATES oį AMERICA

4424 FURMAN AVENUE - NEW YORK C6. N Y.

UNITED STATES SENATE, Washington, D. C.

they bore the legend President John F. Kennedy, miror-image. The mir
ror-image of course would say “neither is correct”, for it was meant to 
be. Forgive me. Joseph Mitchell.

So Senator Edward M. Kennedy: 1 hope you recieved your 25 ‘Ken
nedy Family’ anthems, for if those Lithuanian anthem hungry delegates 
got them, then thy too are now everywhere. I ask your pardon, please.

Joseph V. Mitchell (? — Leo Slutsky).
To former First Lady Kennedy and children: Your 25 anthems? 

Our over wrigts needed your box too dear lady, so if these were gift
ed away to repreesntative of Lithuanians from everywhere at this Chi
cago meet, then there are on the earth a hundred Lituanian Lips whis
pering the name of ‘President Kennedy” to the four winds whose ‘wa
sher-woman’ — gossip tonges in whetted echoes pierce the ėars of list
eners secreted in the most remote four corners of the globe. I am 
sorry, _ (M/I) — sorry am 1. Lady Kennedy, how think you? the mir
ror-image (M/I) shows a (—) negative sigh before it. The greatest gift 
to man is freedom of ‘choice’. Choose. Thank you,’ Lady Kennedy.

Joseph V. Mitchell, for — ‘friend’ —.
To Caroline & John-John Kennedy Jr.: The — ‘friend’ — to your 

father asked me to tell you he is sorry you got it so late, around the 
13th. weekend he dreamt of you in big-tails no less. The sharing of 
mutual enjoyment fascinates the imaginations that comprehend bliss. 
We can not “look into the seeds of time”, (1 hope we never can) so in 
this dedication to your father a ‘forever’ convenant is formed and as 
you grow up ESP will be common, so if you learn it, use it, you are se
lected to hold, lest John-John be too young and your mother be too ,shy 
to ask. Don’t forget to remember your father and his — ‘friend’ — con
venant last together at the Gripsholm before he married your mother.

The — VERAVOX — story
LABOR IN UNIONS MNRROR/IMAGE UNIONS IN LABOR
CURTAIN CALL CONCERTS INC. & VERAVOX RECORDING CO. hereby 
certify that no FOREIGN OR NON-UNION goods or services in 1952 has 
ever been used in the packaging or products of our companies. The 
well from which we spring, AMERICAN RADIO HARDVARE CO. INC. 
largest radio parts makers in the world was a 100% Union Shop under 
supervision of the late Doupglas T. Mitchell, President & Joseph V. 
Mitchell, General Manager - Chief Engineer. A Family Business.

Oct. 11, 1952 $2100 Union Local 802 Recording Fees to Concert 
Management on EE/VRC/JVM checks. No. 223, 229, 221, JM, JM.
UNION MADE — AMERICAN MUSICIANS — AMERICAN RECORDS 

AMERICAN PACKAGING —. UNION MADE
Naujienos, Att. Mr. Martin Gudelis: You have me permission to 

open all the mail and do that which you think is best for Lithuanians 
and their homeland. 1954 I took a sampling of marked saturation by 
unauthorized solicitation of Baltic People. I took in several hundred 
dollars returned the rest. I will give this to you about Mar. 20 1967 
for a ZERO.

Once again, our — ‘friend’ — has left on a pressing jumey, and he 
forgot to tell me where he was going and I did not remember to ask 
him if he was coming back.
PAY OR PURCHASED THROUGH A NEWSPAPER OR PAPERS ANY

DEAR MR. MITCHELL: June 28. 1966
“SYMPHONIC MUSIC OF THE BALTIC COUNTRIES”, dedicated to 

president Kennedy; On behald of all the members of the Kennedy fa
mily, may I express our deep appreciation for this tribute to President 
Kennedy. It is a source of great honor to now that his memory is held 
in such high esteem by so many of his countrymen.

Robert F. Kennedy
Thank you Senator Robert F. Kennedy, now it is “twice blessed” 

Joseph Mitchell, for — ‘friend’ — of President Kennedy.
LABOR DAY 1966

A Financial Report by L.A.B.A. To the Baltic Peoples (one year 
since Baltic States Day, New York Worlds Fair 1965) 2500 for the 25 
years.

“SYMPHONIC MUSIC OF THE BALTIC COUNTRIES”, ESTONIA, 
LATVIA, LITHUANIA, (on 3 rec.) Total $15,00

(‘President Kennedy album’ — World Premier — Limited Edition 
— Dedicated).
SOLD TO:

— ‘friend’ — of President Kennedy. The ‘friend’ asks permission 
to present this album to the dedicated’s family, The beloved widow and 
orphans of the thirty fifth President of the United States of America, 
the former FIRST

LADY JOHN F. KENNEDY, AND CHILDREN
My dear Lady Kennedy and your children, the — ‘friend’ — of 

President Kennedy has asked me, to ask you, to please let him 
send his check BALK for $15.00 to the U.S.O Some “night off’ may 
it lighten the burden of your neighbors son who will give his life 
soon to the bleeding jungles of Viet-Nam in the crusade agains 
Communism’s usurp and rape, of somebody elses home. All Li
thuanians live in your pain, and pair your wounds of “each day 
new widows howl, new orphans cry, new hurts smite heaven’s face.” 
A father is lost to you, to us a fatherland. Now ’tis WE. Let mercy 
shower on us both and damp our smoldering fires of despair into 
flames of hopes. We wait on time, now time, wait on us.

Joseph V. Mitchel
2500 for he 25 years. Total $ ZERO
NATIONAL ANTHEMS OF THE BALTIC COUNTRIES:
No. 1, Mr. Alonis, 25 Anthems & $2.00, No. 2 Mr. Kellenbence, (West
inghouse Time-Capsule, P. R.) 25 U.S.A. Anthems. The (Unknow Lithu
ania) $2.00 Worlds Fair “LITHUANIA DAY” June, 13, 1965. Held 
(archives escrow) TOTAL $ ZERO

To Mr. & Mrs. Joseph P. Kennedy: For the peace of your son the 
former President Kennedy, and seek for his intercession to free the 
captive Baltic Countries, we ordered a MASS at Saint Francis of Rome 
on 1st Worlds Fair ‘Lithuania Day’, aniver. We were sending to you a 
package of 50 ‘Kennedy Family’ anthems Junes end. We apologize a 
post office mix-up. 50 anthems by 50 Lithuanians, at Chicago Conferen
ces end, have scattered to the far corners of the globe from whence the 
Lithuanians came. Maybe destiny erred, perchance fate was mistaken,

WE HEREBY ANNOUNCE THAT IF ANYONE WAS ASKED TO _____ _______ ________ _____
ANTHEMS OR SYMPHONIC MUSIC OF THE BALTIC COUNTRIES OR SENT IN BY ADVICE OF A BROADCASTING STATION MONEY FOR 
THESE ANTHEMS AND ALBUMS THESE ARE NOT THE WISHES OF THIS COMPANY OR OF L. A. B. A. WHICH IS "CHARITY AND COMP
ASSION" AND HAS NEITHER ASSETS NOR LIABILITIES. IF YOU WERE SOLICITED BY MAIL OR FORCED TO PUT UP OTHER CONSID
ERATION FOR A VERAVOX RECORD YOU ARE THEN ENTITLED TO DEMAND YOUR MONEY BACK. PLEASE SEND YOUR MAIL % 
NAUJIENOS AND THEY WILL FORWARD IT TO DESTINATION OF OUR CHOICE.

IF THEY HAVE A VERAVOX "LABEL" FOR PRICE IT IS QUESTIONED. BON'T FORGET TO REMEMBER YOUR ANTHEM AND COUN
TRIES SYMPHONIC MUSIC WAS FOR FREE.

VERAVOX ■ AUDAX
. -x .--r*-.':“.

Juozas Vytautas Romanas Mačiulaitis 
Joseph Veto Roman Mitchell for 

Curtain Cali Concerts Inc.
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^APZVALGA-=
Žydai apie Vokietiją

Šveicarai priešingi moterų balsavimui
Pramoningiausiame Šveicarijos kantone Ciuriche 

pereitą sekmadienį žmonės balsavo klausimu, ar suteikti 
moterims rinkimų teisę. Dauguma,. 107,773 prieš 93,372, 
pasisakė prieš.

Dauguma atsisakė duoti moterims balsą net kan
tono ir miestų rinkimuose.

Šveicarija yra vienintelė moderniška valstybė Eu
ropoje, kurioje moterys neturi teisės rinkti arba būti 
renkamos į valdines vietas. Šiaip,jos santvarka yra pil
nai demokratiška. Jos valdžioje yra mažiau biurokra
tizmo, negu kitose šalyse.

Sufražistės (kovotojos už moterų balsavimo teisę), 
kad ir pralaimėjo, bet sakosi esančios patenkintos tuo, 
kad pereitą sekmadienį priešingų balsų buvo žymiai 
mažiau — tik 14401, negu 1959 m. kai tuo klausimu bu
vo balsuojama. Tada prieš moterų balsavimo teisę pa
sisakė virš 40,000. Jofe tikisi, kad laikui bėgant, pritarė
jai paims viršų.

Bet tam reikės gal kokių 10 metų.

JAV priešinasi Kinijos priėmimui
Jungtinės Amerikos Valstybės šiemet, kaip kiek

vienais metais iki šiol, priešinasi komunistinės Kinijos 
priėmimui Į Jungtinių Tautų organizaciją. Bet jos su
tinka, kad būtų paskirtas specialus komitetas, kuris tą 
klausimą visapusiškai ištirtų ir ateinančiais metais pa
teiktų savo raportą J. T-oms.

Tokį sumanymą davė Italijos delegacija Jungti
nėms Tautoms.

Tuo gi tarpu Albanija, kuri Jungtinėse Tautose 
kalba už Mao Tsetungo režimą, siūlo šioje sesijoje pa
šalinti iš J. T. tautinės Kinijos .delegatą ir jo vieton pa
sodinti Pekino atstovą.

Amerikos delegatas ambasadorius Arthur J. Gold
berg Albanijos siūlymą atmetė, nurodydamas, kad ša
linti iš J. T. Chiang Kai-sheko atstovą nėra jokio pa
grindo, nes tautinė Kinija visą laiką buvo ištikima pa
saulio tautų organizacijos principams ir rėmė jos veik
lą. O Pekino valdžia Jungtines Tautas niekino ir grasi
no steigti konkuruojančią organizaciją.

Pekino valdžia, tęsė Goldbergas, propagavo jėgos 
vartojimą tarptautiniuose santykiuose ir po “liaudies 
karų” priedanga kišosi į daugelio nepriklausomų šalių 
vidaus reikalus, priešingai J. T. čarterio pagrindiniams 
dėsniams. Be to, Goldbergas paminėjo faktą, kad ko-

Bavarijos landtago rinki
mų rezultatai sukėlė daug dis
kusijų Amerikos ir kitų šalių 
spaudoje — dėlto, kad į land
tagą (seimą) tapo išrinkti 15 
atstovų dešiniosios Naciona- 
lios Demokratinės partijos, 
kuri iki to laiko neturėjo nė 
vieno atstovo. Tą partiją kai 
kurie žmonės vadina pro-na- 
ciška, nes jos centre yra kelio
lika buvusių nacių. Kadangi 
prieš dvejetą savaičių ji tu
rėjo panašų pasisekimą ir 
Nesse, kitos vokiečių valsty
bės, rinkimuose, tai kai kas 
labai susirūpino, jog Vokieti
joje jau atgyja Hitlerio idė
jos.

Labiausia dėl to rūpinasi 
žydai, nes milijonus žydų Hit
lerio banditai užmušė arba 
iki mirties nukankino.

Britanijos žydų atstovai pe
reitą sekmadienį, susirinkę 
Londone, pareiškė, kad nela
boji nacizmo ideologija dar 
tebesanti gyva Vokietijoje ir 
kad tai kelia “rimtą susirūpi
nimą galvose visų, kurie atsi- 
niena nacių režimo piktadary
bes prieš žmoniškumą.

Britanijos žydų atstovų ta
ryba pareiškė “stiprų protes
tą” prieš tai, kad vakarinė 
Vokietija leidžia partijai, ku
rios vadovybėje yra didelis 
nuošimtis buvusių nacių, “or
ganizuotis, veikti ir skleisti 
propagandą nacių pavyzdžiu”.

Bet ne visi žydai šitaip aiš- 
jkjna tuos politinius įvykius 
Vokietijoje. Rabinas Ernst M. 
Lorge, buvęs Chicagos rabinų 
tarybos pirmininkas, pereitą 
sekmadienį pasakė, kad Ame
rikos laikraščiai davė nepil
ną vaizdą to, kas vyksta va
karinėje Vokietijoje.

Lorge kalbėjo Žydų Švieti
mo Tarybos konferencijoje 
kokiam šimtui mokytojų. Ji
sai taip pat kritikavo Izraelį, 
kuris nepriėmė “draugiškumo 
rankos”, kurią jam buvo iš
tiesusi vakarinė Vokietija.

Rabinas Lorge, kuris savo 
jaunystėje pabėgo iš nacių 
Vokietijos, pasakė, kad jisai 

munistinė Kinija atsisakė imtis bet kokių žinksnių ve
dančių į taiką Vietname.

Už komunistinės Kinijos priėmimą kalbėjo ir So
vietų Sąjungos Nikolai Fedorenko. Jisai įtikinėjo gene
ralinės asamblėjos narius, kad kinų priėmimas susti
prinsiąs tarptautinį kooperavimą, taiką ir saugumą.

Bet atrodo, kad Albanijos siūlymas nesurinks rei
kiamos daugumos balsų.

aplankė Vokietiją pernai me
lais ir rado, kad nacizmas ir 
antisemitizmas dar nėra mi
rę, bet dauguma jaunų vokie
čių, studijuojančių arba bai
gusių aukštuosius mokslus,

VIS DAR TRŪKSTA BALFO 
RUDENINEI RINKLIAVAI RINKĖJŲ
Prie Brighton Parko lietu

vių bažnyčios sutikau Feliką 
Sereičiką, Balfo skyriaus pir
mininką, kuris po pamaldų 
sukinėjosi tarp lietuvių vyrų 
ir moterų, su kiekvienu per
simetęs po žodį. Girdėjau, kad 
jis Balfo rudeninio vajaus au
kų rinkėjų ieškojo ir kiekvie
ną sutiktąjį ragino prisidėti 
prie šių melų geresnio aukų 
surinkimo. Na, ir aš F. Serei
čiką užklausiau, kaip jam šiais 
metais sekasi organizuoti šią 
rinkliavą ?

— Sunku pasakyti, nes dar 
mes Brighton parke Balfui au
kų nesuspėjome surinkti, nes
pėjome visų aukotojų aplan
kyti. Mūsų rinkėjai eina iš 
namo į namą, prašydami var
gstančių ir ištremtųjų lietuvių 
Sibiran parėmimui aukų. Ži
note, mūsų rinkėjai daugiau
sia dirbantieji žmonės, grįžta 
iš darbo vėlai. Gi rudenį įtuoj 
temsta, o vakare rinkti sunku, 
žmonės nenoriai duris nepa
žįstamam atidaro, o tuo la
biau aukų rinkėjui. Todėl ten
ka rinkti lik savaitgaliais — 
šeštadienį ir sekmadienį.

— Pasakykite, mielas Se- 
reičikai, kiek turite pasišven
tėlių aukų rinkėjų ir kas jie 
tokie?
-- Iki šiol sutiko aukas rink

ti apie trisdešimt įvairauls 
amžiaus ir įvairių užsiėmipaų 
asmenų. Aš laukiau progos 
pranešti lietuviškai visuome
nei, kad džiaugiuosi, jog aukų 
rinkėjai taip pasišventę aukas 
renka jau ne pirmi metaj. 
Štai tų pasiaukojusių lietuvių 
pavardės: A. Dzirvonas, A. 
Jankauskaitė, E. Sereičikienė, 
J. žadeikis, E. Vilimaitė, K. 

yra priešingi mititariznnn ir 
draugiškai nusiteikę žydų atž
vilgiu.

PATAISA

Vakarykščiame Apžvalgos 
straipsnyje, citatoje iš JAV 
konstitucijos, yra sugadintas 
vienas žodis (“power”). Ištisas 
sakinys turėjo būti: “The exe
cutive power shall be vested 
in a President of the United 
States of America”.

Joųynas, M. Mikautaitis, P. 
Juodvalkis, O. Vižitienė, J. Ka
razija, V. Mitkus, P. Brązio- 
nienė, L. Vakselis, A. Balčiū
nas, K. Laucius, G. Meiluvie- 
nė, E. Abelkienė, J. Edukai- 
tis, V. Sabaliūnaitė, G. Galec- 
kienė, D. Siliūnaitė, P. Jokub- 
ka ir kt.

— Kaip atrodo, ar šių metų 
Balfo rudeninis vajus bus' 
sėkmingas ir ar nustatytu lai
ku baigsite rinkliavą?

— Ar šių metų rinkliava bus 
pasekminga, iš anksto negaliu 
pasakyti, nes nustatytu laiku 
jos nebaigsime -dėl rinkėjų 
stokos. Atrodo, kad Balfo apyd 
gardos valdyba turės pratęs?- 
ti rinkliavos terminą, nes ki
tų organizacijų rinkliavos 
šiek tiek sutrukdė mūsų tra
dicinį aukų rinkimo vajų.' 
Tik trys mūsų rinkėjai beveik 
yra baigę rinkliavą, būtent A. 
Jankauskaitė tik per vieną 
Artesian gatve perėjusi surin
ko $219.75. Emilija Vilimaitė' 
savo rajone surinko $175, bet’ 
dar visų aukotojų neaplankė. 
S. Sereičikienė iki šiol surin
ko virš dviejų šimtų dolerių, 
taip pat dar nebaigė paskirtų 
visų aplankyti.

— Ar žadate, pirmininke, 
stambesnius aukotojus kuo 
nors atžymėti, kad kiti jų 
pavyzdžiu pasektų?

— Tiesa, norime stambes
nius šių metų Balfo vajaus 
aukotojus atžymėti. Gavome 
iš Balfo cenfro Matejkos Žal
girio mūšfo spalvotų repro- 
dukcij ų, kurias įteiksime 
stambesniems aukotojams.

™ Na, o kaip atžymėsite au
kų rinkėjus? Atrodo, kad tik 
jie gali Baliui daugiausia au
kų surinkti, o už jų vargą 
reiktų juos pagerbti.

— Ir tas numatyta. Chica
gos Balfo apygardos valdyba 
užsakė iš Los Angeles specia
lių pieštukų su “Amžinu Ka- 
lendorėliu” ir sekančiu įra
šu: “1966 Vajaus Rinkėjui 
dėkinga Chicago Apskrities 
Valdyba”. Tai bus simboliška

Atviras laiškas 
prof. J. Žilevičiaus bičiuliams

Prof. J. Žilevičiui šiais me
tais sukako 75 metai. Jis yra 
vienas iš didžiųjų gyvųjų lie
tuvių muzikų: kompozitorius, 
dirigentas, muzikos kritikas, 
muzikologijos istorikas. Pro
fesorius, pas kurį studijavo 
daugelis jaunesniųjų lietuvių. 
Kaip kompozitorius yra sukū
ręs apie 300 rimtų muzikos 
kūrinių, kurių tarpe yra 4 
operetės, dainų rinkinys, gies
mių rinkinys, trejos mišios ir 
kontata Vytautas Didysis.

Galima drąsiai teigti, kad 
nebuvo Amerikoje, o taip pat 
laisvoj-e Lietuvoje, žymesnio 
muzikinio įvykio šventės, kon
certo, operos ar operetės, kur 
pats jubijiatas nebūtų akty
viai įsijungęs, rašęs kritiką, 
arba įspūdžius. Atlikdamas 
tai su pilnu įsijautimu ir mei
le. Jis asmeniškai pažįsta vi
sus Lietuvos muzikus, dainiu- 
kus, kurie gyvena Amerikoje 
ir jų visų nuopelnus yra atžy
mėjęs Lietuvių Enciklopedi
joje.

Prof. Juozas Žilevičius yra 
sumanytojas ir I-inos Dainų 
šventės organizatorius bei di
rigentas. Be šių didžių dar
bų, prof. J. Žilevičius savo 
vardą į-ąinžino, įsteigdamas 
Muzikologijos Archyvą ir jį 
paaukodamas Nepriklausomai 
Lietuvai, kai ji atgaus laisvę. 
Muzikologijos Archyvas yra 
prisiglaudęs Jaunimo Cent
re Chicago je Tėvų Jėzuitų 
patalpose. Tame archyve jo 
pasišventimu, iniciatyva ir ųe- 
pailstamu darbu yra surinkti 
milžiniški lietuvių muzikų 
dvasiniai turtai, 300.000 atski
rų eksponatų, kurie priklauso 
235 lietuviams kompozito
riams.

dovana už pasidarbavimą au
kas renkant.

Už įdomų pasikalbėjimą pa
dėkoj ąu vis beskubančiam F. 
Sereičikui, o šis nužygiavo 
pas pažįstamus naujų rinkėjų 
ieškodamas.

Magdalena Šuluitienė.

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU 
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materioly.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — TEL»: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

Prof. J. Žilevičius viską paš
ventė muzikai, o Muzikologi
jos Archyvo sukūrimui pusę 
amžiaus. Jis pats neturi jokių 
nuolatinių pajamų, už tokį 
milžinišką darbą jokio atly
ginimo negauna, o jaučia am
žiaus naštą, geroką akių su
silpnėjimą, vienišumą. Jis ir 
dabar nuo ankstyvo ryto iki 
vėlyvos nakties dirba Muziko
logijos Archyve nedaug tesu
laukdamas talkos. Be plates
nės lietuvių paramos neįsten
gia lėšų sutelkti tam milžiniš
kam darbui plėsti ii’ palaikyti.

Be virš išvardintų darbų, 
prof. J. Žilevičius, kaipo mu
zikinio skyriaus redaktorius, 
Lietuvių Enciklopedijoje yra 
parašęs virš 600 biografijų 
apie lietuvių muzikus. Deja, 
per ilgesnį laiką adresai pasi
keitė ir komitetas prof. J. Ži
levičiaus garbingai sukakčiai 
atžymėti neturi galimybės vi
sus pasiekti. Bet mano, kad 
tie prof. J. Žilevičiaus gerbė
jai ir bičiuliai, apie kuriuos 
sukaktuvininkas yra spaudo
je rašęs ir Lietuvių Enciklo
pedijoje atžymėjęs, mielai 
norėtų prof. J. Žilevičiui 
rengiamoj akademijoj, kon
certe ta bankete, rengia
mame gruodžio 4 d. (Akade
mija — Marijos Ąukštesnio- 
je Mokykloje 3 vai. ir iškil
minga vakarienė Jaunimo 
Centre 6 vai. tą pačią dieną) 
dalyvauti ąrba bent raštu 
garbingą sukaktuvininką pas
veikinti. A. Giedraitis

Pirmininkas
F. Strolia, Sekretorius 

Raštus ir aukas siųsti: A. 
Giedraitis, 7310 So. Califor
nia Ave., Chicago, Illinois 
60629.

MOTERŲ PASAULIS
Šis pasaulis priklauso mote

rims. Va dėlko. Kai vyras gims
ta, kiti klausia, “O kaip moti
na?” Kai vyras veda, jie džiū
gauja, “O, kokia graži nuotaka!” 
ir kai vyras miršta, jie klausia: 
“O kiek jis jai paliko?”

J. PRONSKUS

SKRAIDANČIOS LĖKŠTĖS
Sunkiausiai įtikėtina UFO istorija 

12
Bendrai yra trys liipnozės būklės: leng

voji, vidutinė ir sunkioji (gilioji). Regre
sijai pasiekti, tai yra amnezijai atidaryti 
(užmaršties durims praverti) yra reikalin
ga gilioji būklė, kurioj pacientas pereina į 
somnambulizmą ir iš naujo pergyvena tas 
scenas bei įvykius, kuriuo praeityje per
gyveno. Bet viena žinotina: užhipnoti
zuotas žmogus pats per save nieko nejausy
tų ir nepergyventų, jei jam hipnotizuoto
jas nelieptų. Taigi, Dr. Simonas, abiem 
pacientams pasiekus reikiamą būklę, pir
ma paprašė nupasakoti visą savo kelionės 
per New Hampshire dalį, kurią jiedu at
siminė; paskui jau pradėjo klausti nuo to 
momento, kur jų atmintis sustreikavo, ir 
čia išgirdo stačiai neįtikėtinų dalykų.

Pats Barney galėjo papasakoti tik trum
pai, kaip “žmogėnai” (į žmones panašios 
būtybės, humano-idai) pastojo kelią ir jį 
“pagrobę” nešte nunešė į savo UFO, kur 
atliko keistą fizinę egzaininaciją. Vieną 
įdomų dalyką Barney prisipažino užmig
dytas giliame transe: jis pasisakė jaučiąs 
didelį norą tiems žmogėnams patikti ir su 
jais skristi “į kokią tolimą planetą”. Esą, 
“galbūt tai pagelbėtų rasti įrodymų, kad 
Dievas yra”

Ką su jais tie “žmogėnai” darė 
nusivedę į “lėkštę*!?

Per kelis seansus Barney Hills savo 
patirtį su “žmogėnais” jį pagrobiant ir nu
sivedus vidun papildė vis naujesniais at
siminimais, tačiau aiškiausiai ir realiau
siai nupasakojo jo žmona Betty, kai dak
tarus Simonas jau 1964 metų kovo 7 die
ną pradėjo ją per gilų transą grąžinti į 
pergyvenimus tarp Indian Head ir As
hland, N. H., aną 1961 metų rugsėjo 19 d. 
naktį.

Pačioje pradžioje jos pasakojimai be
veik nesiskyrė nuo jos vyro, bet greit pa
sidarė žymiai aiškesni ir tikslesni. Pasak 
Betty, bevažiuojant staiga jie pamatė sker
sai kelią kažkokius žmones stovint, kurie 
pradėjo eiti prie jų automobilio dviem 
grupėmis. Viena grupė paėmė ją, kita jos 
scyrą Barney. Ji dar pamačiusti, kaip jos 
vyrą Barjiey. Ji dar pamačiusi, kaip jos 
“Barney, atsibusk!” tačiau Barney miego
damas nuėjęs tolyn, o jai vienas ją vedu
siųjų grupės pasakęs (tik ji dabar nežino, 
ar jis kalbėjo žodžiais, ar tik mintimi), 
“Nesibijok, jums nieko neatsitiks”. Ji ne
norėjusi eiti, tad jie ją paėmę po pažas
čių ir nusitempę, palaipsnę į didižulio er
dvėlaivio vidų, kur pro šalį pravedę mie
gantį jęs vyrą. Ji pradėjusi šaukti, “Kur 
jus vedate Barney? Atveskite jį pas ma
ne”, bet jie atsakę, kad dviem viename 
kambaryje nėra vietos ir egzaminacija il
giau truktų. Tuomet vienas jų, jos many

mu, daktaras, pradėjo ją nuodugniai eg
zaminuoti, kažkokiais instrumentais tik
rindamas jos akis, gerklę, ausis, nosį, odą, 
apžiūrėdamas rankas ir kojas, sprandą, 
visa kūną ir pagaliau įsmeigdamas apie 
6 colių ilgą adatą į jos bambą (nayel). Tai 
sopėję, lyg peiliu įdūrus ir ji surikusi “ką 
jus darote, skauda!” Vienas, kurs atrodė 
buvęs jų vadas, priėjęs uždėjęs savo ran
ką ir patrynęs aplink akis, pasakęs, “da
bar nebeskaudės”, ir iš sykio skausmas 
praėjęs.

Ji klaususi, “kam jus tai darote?” ir tas 
daktaras atsakęs, “Tai buvo nėštumo ty
rimas.”

Daktaro Simono paklausta, ar jie nesi- 
kabinėjo lytiškai, Betty atsakiusi, kad ne.

Egzaininaciją baigus, Betty pasijutusi 
visiškai jaukiai ir jų nebesibijojusi, o pats 
“lėkštės” daktaras apsirengiant padėjęs 
net jos suknelės ziperį užtraukti.

Kai jau jie norėjo ją vesti atgal į au- 
topiobilį, Betty pasakiusi, jog norėtų šio 
nepaprasto pergyvenimo įrodymui ir at
siminimui gauti kokį daiktą ir paėmusi 
kažkokią knygą su keistais įrašais eilėmis 
iš viršaus žemyn, bet jie mandagiai iš jos 
atėmę, sakydami, kad jai jokio suvenyro 
nereikia, nes vistiek ji vėliau nieko neatsi
minsianti, o Barney juo labiau nieko ne
atsiminsiąs. Paklausus, kur Barjuey taip 
ilgai trunka, jie atsakę, kad jo egzamina
vimas dar nebaigtas, bet jai su palydovu 
išeinant laukan, jie Barney pravedę vis 
tokį pat miegantį. Jos palydovas ją .netoli 

automobilio palydėjęs pasakęs, jog dabar 
turi ją čia palikti ir atsiprašęs už išgąstį 
Ir nepatogumus grįžęs į lėkštę. Ji grįžusi 
prie automobilio savo vyrą radusi jau be
sėdintį prie vairo, vis dar apsvaigusį. Pa
galiau Barney atmerkęs akis ir pradėjęs 
elgtis labiau kaip normalus žmogus. Skrai
dantysis objektas tuo tarpu pradėjęs švisti, 
skaistėti ir kilti aukštyn, smarkyn, grei
tyn, ir beregint dingęs dausose.

“Well, Barney, ar ir dabar sakyti man, 
kad netiki į skraidančias lėkštes?” Betty 
paklaususi.

“Nebūk juokinga!” vėl, kaip ir anks
čiau, atsakęs Barney. Tuo tarpu pasigir
dę automobilio užpakalyje tie pakartoti
niai “byp-byp-byp” ir jiedu visiškai iš- 
blaivėję.

Iš anksto tinkamai paruošęs ir perspė
jęs Dr. Simonas leido Hillams išklausyti 
jų pačių transo būklėje pasakojimų ir vė
liau, su abiem bedisku tuoj ant ir vėl už
hipnotizavus papildomų atsiminimų, iš
gaunant, buvo sudaryta didelė medžiagos 
byla bei sutarta iš jos surašyti knygą, ir 
pats Dr. Simon parinko tam darbui tin
kamiausią autorių John G. Fuller, apie 
kurį ir cikagiškis mokslinių reikalų redak
torius Arthur Snyder savo trijų knygų re
komendacijoje puikiai atsiliepia.

Panaši, bet truputį kitokia istorija

įdomu, ar žemiau aprašomasis Wood
row Derenbergeris buvo jau skaitęs Bar
ney ir Betty Hills pasipasakojimus Bosto

no neuro — psichiatrui savo patyrimus 
su “skraidančia lėkšte” New Hampshire 
kalnuose, bet UPI spaudai patiektoji žinia 
šio lapkričio pradžioje skamba įtartinai 
panašiai.

Taigi, šio lapkričio 3 d., ketvirtadienį, 
UPI iš Parkersburgo, Vakarinėj Virgini
joje, paskelbė pasikalbėjimą su tūlu pre
kių pardavinėtoju (salesman) Woodrow 
Derenbergeriu iš Mineral Wells, kurs 
spaudos konferencijoje papasakojęs, kaip 
grįždamas namo iš Marietta, Ohio, tarp
valstybiniu (Interstate) plentu 77 lapk. 2 
d. apie 7:30 vai. vakaro jis turėjęs susiti
kimą su skraidančia lėkšte ir telepatišką 
pasikalbėjimą su tos lėkštės lakūnu, kurs 
prižadėjęs su Derenbergeriu kada nors vė
liau panašiai susitikti.

Jis tvirtina, kad ne tik nebuvęs tą va
karą išgėręs, bet bendrai esąs blaivus žmo
gus ir net į bažnyčią tvarkingai vaikštąs, 
bet nuo tos trečiadienio nakties įtikėjęs į 
“skrisdančias lėkštes”, žodžiu buvę taip:

Jam bevažiuojant savo “trokiuku”, 
staiga šalia pasirodęs beskrendantis “tam
sus, ilgas objektas”, kurs kiek atstu nuo jo 
pasklidęs tuo pačiu greičiu, kaip jo tro- 
kiukas, vos per kokius 10 colių ankščiau 
plento, staiga užsukęs jam už akių, užblo
kavęs plentą ir apsistojęs.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “Naujiena s”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-322.9
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

ALFONSAS NAKAS

DETROITO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖJE
Lietuvių Fondas, Lietuvių Fondo, Lietuvių Fondui . . <

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS; 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

TeL ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Lapkričio 13-j i, sekmadienis. 
Lietuvių namai, buvusi sporto 
salė. Patalpa dviem šimtam žmo
nių. Ant kaulus geliančiai šaltų 
metalinių kėdžių sėdime 13. Už 
prezidiumo stalo — trys. Vie
nas jų — Vytautas Kutkus, LF 
Tarybos narys. Kitas — LB De
troito apylinkės valdybos pirmi
ninkas Jonas Urbonas. Trečia
sis — Vladas Mingėla. Jis rašo 
protokolą.

Gyvi ir negyvi skaičiai
V. Kutkus daro pranešimą. 

Skaito skubėdamas, kad klausy
tojai prie kėdžių neprišaltų. Jo 
žodžiai liejasi ir ne viską galima 
suprasti. Tuo tarpu į salę įslen
ka dar vienas. Prisėda, pasidairo. 
Tur būt, suskaito, kad 13. Išeina.

V. Kutkus skuba vis labiau. Į 
bloknotą spėti beveik neįmano
ma. Gerai, kad spaudai jis iš
dalino po egzempliorių.

Išrankioj u skaičius. Visa kita 
trumpinsiu, kad tik suklijuočiau 
neiškreiptas mintis. Pradedu: 
LF ...jau paskyrė.... 20,000 dol. 
gyvybiniams reikalams.

Pirmoji LF valdyba 1962 m. 
kovo 7 d... LF jau turėjo 19,000 
dol., surinktų iš iniciatorių.

1963.V.18 — LF 71,000 doj.;
1964. V.16 — Fonde 139,000 dol.;
1965. VI.12 — 181,000 dol., o
1966. VII.2 — 275,000 dol. šiuo 
metu — virš 300,000 dol.

Detroite šiandien 90 LF narių, 
jų tarpe 10 organizacijų (iš viso 
LF yra apie 1,300 narių, jų tarpe 
140 organizacijų). Detroite jau 
surinkta 16,400 dol.

Tiek svarbiausių gyvųjų skai
čių, su kūnu ir širdim. Jie — 
jau įvykusi realybė. Jie augi
na procentus. Jie — didelio dar-

Ofiso tel. 767-2141 Namv 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
nad., antrad., penktad. 1—4 
. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 
šeštad. 10—2 vai.

Vai.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

p. Šileikis, o. p.
orthopeoas-protezistas

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
% dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. JULIA MONSTAViČIUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, III. 

Tel. ofiso: PUIIman 5-6766 
Namų: BEverly 8-3946

Priėmimo vai.: Kasdien 6—8 p. p. 
šeštad. 1—3 po p. Trečiad. uždaryta.

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNASo e c rr m w 

1^2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Toi npfltsiliepia. tai telef. GT 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiv atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
JEI JAU PIRKTI, TAI 

GERIAUSIĄ 
SPALVOTĄ TV 
DUMONT — PAS MUS

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 
NAUJAUSIOS PLOKŠTELĖS

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos:
Tel.:

7159 So.
CHICAGO, ILL. 60629

Pirmadieniais 7 v. v.
HEmlock 4-2413
MAPLEWOOD AVE.

bo, pasiaukojimo didelis vaisius. <
O čia, va, dar negyvi skaičiai, ] 

dar tik teoriniai. Jiems daug pra
kaito reikės išlieti. Paklausykite, ■ 
LF nariais dar netapusieji:

LF 1968 m. vasario 16 d., tai
gi švenčiant 50-ją Nepriklauso- , 
mybės sukaktį, turės turėti 
1,000,000 dol. Tuomet gyvybi
niams reikalams galės skirti 50- 
60 tūkstančių kasmet. Detroi
te reikės surinkti dar 83,600 dok, 
nes mūsų kvota — 100,000. Ma
tykite tik, Detroitas su Clevelan- 
du pastatyti lygiomis, į 3-čią vie
tą (po Čikagos, su 300,000 dol., 
ir Niujorko, su 120,000 dol. Beje, 
V. Kutkus vajaus laiką pratęsia 
iki 1968 metų pabaigos, nors 
anksčiau dr. Antanas Razma ir 
keli kiti man nurodė Vasario 
16-ją.
Lietuvių Fonde gyvens ir numirę

LF mirusiųjų narių sąrašuo
se esama virš 40 asmenų. Detroi
te miręs vienas — Mateušas Mo
zūras. Trys yra įamžinti, tai 
yra, jų — mirusiųjų — atmini
mui aukojo gyvieji. Įamžintieji 
yra: Margareta Kučinskienė, 
Vladas Viskantas ir K. Plechavi- 
čienė. Cituoju V. Kutkų: “Atski
rą LF narių kategoriją sudaro 
mirusieji arba mirusiųjų atmini
mą, pagerbti ir įamžinti paauko
ję jų vardu jų giminės, artimie
ji, bendradarbiai ir pan. Pasta
riesiems nariams teikiama ypa
tinga pagarba, įrašant juos į 
specialų mirusiųjų paminklinį 
albumą”.

V. Kutkus ragino1 atsiminti 
Lietuvių Fondą savo testamen
tuose. Šitą mintį čia rašantis irgi 
jau ne kartą kėlė. Yra daug žmo
nių, kurie šiandien negali su pa
skutine pinigų atsarga skirtis, 
Jei keletą tūkstančių ir turi, net 
Jeigu ir numatytij paveldėtojų 
nėra. Tai yra logiška, nesgi ne
žinai nei dienos, nei valandos, ir 
nežinai, kokios tavo paskutinės 
dienos bus bei kaip ilgai agonija 
tęsis, kiek santaupų pareikalaus. 
Bet testamente galima užrašyti 
viską, ar dalį jau nebenusiskriau- 
džiant. V. Kutkus teisingai ra
gino testamente LF suminėju
sius, apie tai LF vadovybei pra
nešti, ar net atsiųsti nuorašą 

! (jeigu tai legalu?).
Detroite jau esam septynių šei

mų arba pavienių ir vienos or
ganizacijos, LF-ui atidavusių po 
tūkstantinę, štai, kaip V. Kut- 

Į kaus pranešime jie išvardinti:
“...turime... p. Andriulius, Ma
rijoną šnapštį, dr. Povilą Šepe-

■ tį, Vacį Urboną su žmona, Juo- 
» zą Briedį, inž. Napoleoną ir dr.

Martyną Miškinius, kun. Bronių 
Dagilį ir jo brolį, ir Amerikos 
Lietuvių inžinierių - architektų 

; sąjungą,
žmonės, kurie dirba ir kurie dirbs

Kaip matome, Detroite rezul
tatai dar labai menki. Tik nevi
sai 8r/ž tūkstančio sumetė maži 
aukotojai — šimtininkai — ko
kių visada buvo ir bus daugiau
sia. Juos reikia “prikelti iš mie
go”, tuos eilinius žmones, gerus 

- lietuvius. Tačiau, turint galvoje 
Detroite tik prieš pusmetį pra
dėtą darbą, ir tie 80 šimtininkų 
yra ne taip jau blogai.

Kas iki šiol dirbo, jau esu čia 
ne viename reportaže išskaičia
vęs. Bus laikas — suminėsiu ir 
vėl. Tikrumoje, tie 20-keli šim
tininkų teikėjai nėra nė dabar 
į šalį padėdami. Iš visko atrodo, 
kad jie bus vėl tuoj įrikiuoti ir 

/ labai gražiai pakviesti darbą 
tęsti.

Kas dabar jau dirba? Tai Lie
tuvių Fondo Tarybos narys De
troite, buvęs LB Detroito apyl. 
v-bos pirmininkas Vytautas Kat
kus, iš profesijos inžinierius, 
laisvalaikiu ir lietuviškos spau
dos bendradarbis. Jis mums 
(spaudai) surašė visą čikagiškę 
“kardinolų kolegiją”, priminda
mas, kad tik trys LF Tarybos 
nariai esą provincijoje. Čia ra
šančio viltys su V. Kutkaus su
tampa: gal sekančiame suvažia
vime LF Taryba bus daugiau de-

centralizuota ir daugiau jų atsi
ras už “sostinės” ribų. Tarybos 
ir Centro v-bos sąstatų čia ne
kartosiu šiandien, nes jie pami- ] 
nimi spaudoje labai dažnai. j

Detroitui V. Kutkus pasiūlė i 
sekančio sąstato LF vajaus ko- j 
motetą: kun. Bronius Dagilis, Pe- ; 
tras Griškelis, V. Kutkus, dr. 
Vytautas Majauskas, VI. Mingė- 1 
la, Alf. Nakas, dr. prof. Pranas ] 
Padalis, Juozas Bacevičius, VIa- j 
das Selenis, Kazys Sragauskas : 
ir Vacys Urbonas, šie iš anks- r 
to sutikę kandidatuoti. Tik V. 
Urbonas čia pat, susirinkime, ■ 
bandė kandidatūrą atsiimti, bet, 
nebežinau, pavyko jam, ar ne. . 
Buvo siūlyta nominuoti daugiau 
žmonių. Neatsirado. Susirinku- , 
šieji vienbalsiai priėmė pasiūly
tą sąrašą.

Šitas sąstatas dar, taip sakant, 
“balta drobulė”. Jie tik ruošia
si dirbti. Išskyrus V. Kutkų, jau 
dirbantį, ir tuos, kurie rimtai ne
dirba ir nedirbs, o tik jau rašė, 
rašo ir rašys... Be to, kaip mi
nėjau, bus kviečiami dirbti jau 
dirbę praeity — rinkėjai. Kai 
viskas galutinai paaiškės — pa
skelbsiu visą pilną LF vajininkų 
Detroite sąstatą.

O dabar, draugai, į darbą! 
i Įtikinkime gerus Detroito tau- 
, tiečius, kad nieko didesnio ir 
■ svarbesnio už Lietuvių Fondą 
• lietuvių kultūros labui išeivijoje 
> dar niekada nebuvo sukurta, kad 

LF turi turėti milijoną ir kad 
Detroitas turi išpildyti savo 
kvotą.

Dar apie Mitkaus sukaktį
Pereitą kartą čfia rašiau apie 

kapitono Jurgio Mitkaus garbei 
ruošiamas vaišes Lietuvių na
muose ir paskelbiau ruošėjų ko
miteto sąstatą. Ten parašiau, 
kad solenizantui sukanka 70 me
tų ąmžiaus. Pasirodo, buvo apsi
rikta. Lietuvos kariuomenės sa- 
vanoriui-kūrėjui, intendantūros 

:ats. kapitonui, šiame krašte ne
pailstančiam visuomenininkui 
Jurgiui Mitkui š. m. balandžio 
2& d. sukako ne 70, o 75-ri me
tai amžiaus ir ta proga jam pa
gerbimas yra rengiamas.

Dar pakartoju, kad vaišės 
įvyksta ateinantį sekmadienį, 
lapkričio 27 d., 2 vai. Norintieji 
dalyvauti, prašomi pakvietimus 
įsigyti pas komiteto narius: Kri
stiną Daugvydienę, Kostą Jur- 
gutį, Vladą Paužą, Antaną Bu
kauską, Joną šepetį, Vincą Ta
mošiūną, Bronių Tatarūną ir Jo
ną Urboną.

Kadangi vaišėse dalyvauti ne
galėsiu, gerb. Sukaktuvininkui 
šiomis eilutėmis linkiu geriau
sios sveikatos ir dar daugelį me
tų darbuotis pavergtos tėvynės 
atgaivinimui!

ROCKFORD, HI.
Mirtis ir vėl sukinėjasi

Nepermaldaujama mirtis pasiė
mė du mūsų senosios kartos tau
tiečius. Ilgai sirgęs mirė Anta
nas Kelpšas, sulaukęs 79 metų 
amžiaus. Buvo gimęs ir augęs 
Lietuvoje. Į šį kraštą atvyko 
tvirtas kaip ąžuolas. Jokis dar
bas jam nebuvo sunkus. Po ku
rio laiko jis gavo darbo medžio 
išdirbystėje, — baldų fabrike. 
Kartu su Milašium ji® nupirko 
lietuvių tautinę bažnyčią, kurią 
pertvarkė, atremontavo ir įren
gė joje susirinkimams ir šokiams 
salę. Sukūrė šeimyninį gyveni
mą su našlė Margarita žukiene. 
Jau keli metai buvo pensininkas.

Velionis paliko savo mylimą 
žmoną, kuri ir rūpinosi jo laido
tuvėmis. Į kapines velionį paly
dėjo daug automobilių. Visus 
palydcAus ponia Kelpšienė pa
kvietė į Lietuvių klubą užkan
džių. Beje, p. Kelpšienė yra Lie
tuvių klubo moterų padalinio na
rė.

Netekome taip pat ir Rožės Lon 
kauskienės, kuri jau buvo su
laukusi 84 metų amžiaus. Kilusi 
iš Suvalkijos. Rockforde išgy
veno 60 metų. Pastaruoju lai
ku gyveno iPrestone, Missouri 
valstijoje, pas savo sūnų. Ten 
ji ir mirė, tačiau buvo palaidota 
Bockforde.

Velionė paliko 4 sūnus, vieną 
dukterį, brolį Kazimierą Čepulį, 
seseris Jievą Kalvinskienę ir Ma
riją Merčaitienę.

Visiems velionės artimiesiems 
reiškiu gilią užuojautą.

Linksmesnė valandėlė

Pirmininkas A. Pocius tarėsi 
ne tik su valdybos nariais, bet 
taip pat ir su koncerte dirbusiais 
darbininkais dėl likusio pelno. 
Kadangi Balfo centrui pinigai 
yra labai reikalingi ir jų trūksta, 
tai nutarta tuoj iš Balfo 85 sky
riaus iždo pasiųsti centrui $400.

Kai posėdis baigėsi, tai posė
džiautoj ai susėdo prie stalo ir pa
sivaišino koncerto likučiais.

žvalgas

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H'LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

ROSEBUD
FLORIST

Gėlės visoms progoms 
2551 WEST 71st STREET 

Telef. 436-0245 
Atdara 7 dienas savaitėje

LOVEIKIS
K VIETKIN INK A S 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7-7308

LaHotavfai Direktoriai 
MAŽHKAsEVANS

OTS SO. WESTERN AVE.

OTbOTiMOT

PETKUS 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

Be ašarų, liūdnų valandų, mes 
susilaukiame ir prošvaisčių, ku
rios išsklaido paniurusią padan
gę. štai šiomis dienomis įvyko 
iškilmingas naujo tilto per Rock 
upę atidarymas, sutraukęs tūks
tančius žmonių. Tiltas pastaty
tas pagal moderniškiausią tech
niką, — platus ir patogus. Pava
dintas jis Jefferson Bridge. Kai
navo — daug, daug pinigėlio.

Miestas įrengė kelias dideles 
aikštes automobiliams pastatyti. 
Automobilistams tikra palaima: 
mažiau bereikės pabaudų mokėti 
'už “parkinimą” gatvėse, kur yra 
“miteriai” (skaitikliai)‘.

Atidaryta apie porą mylių Au
burn gatvės. Per visą vasarą to
ji gatvė buvo tvarkoma. Tos 
gatvės biznieriai ir akis pražiū
rėjo, belaukdami kostiumerių. 
Dabar, kai gatvė ištaisyta, pa
puošta, tai pagyvės judėjimas, 
o kartu, žinoma, ir biznis.

Balfo veikla

Ir dar kartų — 
Velnias, ne boba . . .
Pereitą sykį rašiau, kad Lie

tuvių Kultūros klubas rengia vą- 
karą Lietuvių namuose šeštadie
nį, gruodžio 3 d., tikslu sutelk
ti lėšų Vasario 16-sios gimnazi
jai Vokietijoje paremti. Tai tra
dicinis Kultūros klubo vakaras, 
vis tam pačiam tikslui.

Galutinai paaiškėjo pilna va
karo programa. Ji bus sekanti: 
1. Dr. Kęstučio Keblio paskai
ta apie pirmąjį “Amerikos pir
tyje” spektaklį Petrapilio mies
te 1896 metais; 2. pianistės Bar
boros Ūsaitės pasirodymas; ir 3. 
P. Petliuko 3-jų veiksmų kome
dija “Velnias, ne boba”, vaidi
nama Dramos mėgėjų sambū
rio, režisuojama Zuzanos Arlaus
kaitės. Įėjimas —- auka pagal iš
gales.

Iš visko atrodo, kad programa 
bus tikrai imponuojanti ir publi- 
ika yra kviečiama gausiai atsi
lankyti. Vakaro pradžia — 7 vai.

Balfo 85 skyriaus valdyba at
laikė posėdį, kuriame buvo ap
tartas žiemos sezono veikimas. 
Pirmininkas Augustas Pocius 
pravedė susirinkimą, kuriame pa
sireiškė daug entuziazmo, pasi
ryžimo ir toliau su atsidėjimu 
dirbti. Pasisekęs koncertas, ku
rio programą, atliko iš Čikagos 
.atvykęs Vyčių choras ir ateities 
atžalynas, paliko rockfordiečiams 
puikiausį įspūdį. Koncertas pa
sisekė ne tik meniniu požiūriu, 
bet ir materialiniu. Vadinasi, li
ko gražaus pelno Ralfo skyriui.

P. Kučinskas negaluoja
Senosios kartos visuomeninin

kas, buvęs vienas sėkmingiausių 
SLA 352 kuopos organizatorių, 
didelis spaudos mėgėjas ir visų 
lietuviškų darbų rėmėjas Petras 
Kučinskas prieš trejetą savaičių 
buvo rimčiau susirgęs ir atsidū
ręs Fordo ligoninėje, šiuo metu 
jis jau yra grįžęs į namus ir 
sveiksta.

Mielam P. Kučinskui linkiu 
greit jėgas atgauti ir vėl lankyti 
lietuviškus parengimus, kaip 
praeityje-

fMOVING
is rou ir arti
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JUOZAS NAUJOKAITIS 
,£20223/ 89.5?#^ 36/Y# 5~929S

K

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
>ATARNAVI- 
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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Jonas J. Kazanauskas, ilgametis Mutual Federal Savings and Loan Association prezidentas, praeita savaitę Vyčiu 
bankete buvo pagerbtas už ilgameti vadovavima minėtam chorui. Paveiksle matome sukaktuvininką Kazanauską, 
stovinti tarp žydinčiu gėlių, nuoširdžiai jį sveikinusiu. * Foto M. Nagio

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

likusioms katėms, jų!

sena našlė Margaret Mont
gomery, kuri savo namus ir 
$15,000 užrašė savo iš 14 pen
kioms
globėju palikdama savo drau
gą (žmogų) William Fields, 
testamente užrašydama, kad 
Fields gyvens jos name dykai 
ir naudosis pilnu išlaikymu, 
kol katės bus gyvos, o kai ka
tės išmirs, visą turtą paveldės.

Keturios katės ar katinai 
jau išmirė, bet patinas Plokš- 
čianosis vardu, jau sulaukė 19 
metų amžiaus ir mirti nesis
kubina.

Kažkas 
globėjui 
tą katiną
ti palikimą. Fields paklausęs, 
ar patarėjas turi vaikų ir kai 
tas atsakęs, jog turi, pataręs 
vaikus apdrausti, pribaigti ir 
paveldėti už juos apdraudą! 
“Ir ko skubėti?” sako Fields, 
kuriam nedaro skirtumo, ar 
jis jau ar dar nepaveldėjo, 
nes gyvena namuose kaip sa
vuose ir valgo visą ką katinas 
Plokščianosis valgo, tai yra 
geriausią maistą.

SALESWOMEN 
FULL & PART TIME 

Christmas Positions REAL ESTATE

KAS MATYTA — 
PASAKYTA

Gražiausių gėlių paroda
Chicagos Garfield Parke nuo 

lapkričio 5 iki 27 d. yra rudeni
nių gėlių paroda. Yra tūkstan
čiai gražiausių įvairiaspalvių 
chrisantemų ir kitokių rudeni
nių gėlių. Įėjus į vidų, net akys 
“nušvinta”: virš paparčiais ap
sodintų prūdo pakraščių palu
bėje kelių metrų ilgumo žiedų 
kaskados; šonuose— didžiagal
vės baltos, raudonos, geltonos 
chrisantemos. Kitame konser
vatorijos sparne pasijunti, kaip 
rojuje, nes nesuskaitoma dau
gybė smulkesnių gėlių. Tiktai

■ ■ ■ ■ H E 2■■■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ E3 ■■ 

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

BANGA TV.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

hortikultūros žinovas tegali ži
noti jų kilmę bei pavadinimus, 
o gėlių vardai lotyniški.

Populiariausia rudeninė gėlė 
yra chrisantema. Jos kilmė yra 
Kinija, išvystyta iš nedidelio 
laukinio žiedo, vadinama Chry
santhemum indieum. Ji yra ja
ponų tautinė gėlė (emblema). Į 
JAV chrisantemos sėklą atvežė 
William Penn. O Anglijoje 
ši gėlė jau buvo 1688, o 1764 
m. Chelsea soduose buvo mok
sliniu būdu kultivuojama. JAV 
tiktai 1841 metais Pennsylvani- 
jos Hortikultūros Draugija su
teikė “ypatingą” premiją šios 
gėlės augintojams. 1860 m. 
pradėta gėles auginti šilta
daržiuose ir ruošti gėlių paro
das.

Kinų filosofas Konfucijus 
500 m. pr. Kr. mini šią gėlę, 
kaip LI KI.

Be to, Garfield Parko kon
servatorijoje yra nepaprasto 
gražumo orchidėjų. Verta ap
lankyti gėlynus miesto parkuo
se, jau minėtąjį ir Lincoln Park. , 

Chicago Park District kas
met surengia 4 dideles gėlių pa- | 
rodąs. Kalėdinių gėlių paroda 
prasidės gruodžio 17 d. ir tęsis 
iki 196.7 m. sausio 1 d. Azalejų 
ir kamelijų paroda — nuo va
sario 11 d. iki kovo 5 d. Pava
sarinių bei Velykinių gėlių pa- i

rodą bus nuo kovo 25 d. iki ba
landžio 9 d.

Įėjimas i parodas nemoka
mas. Valandos nuo 9 ryto iki 9 
v. v. Tiktai gruodžio 24 ir 31 
valandos nuo 9 ryto iki 5 v. p.p.

Prof šmakštas

Šiandien laidojama 
Uršulė Žukauskienė

Praėjusį sekmadienį šv. Kry
žiaus ligoninėje mirė Uršulė 
Žukauskienė, gyv. Palos Heighs, 
III. Pašarvota S. C. Lackavi- 
čiaus koplyčioje, 2424 W. 69th 
St.

Šiandien 1:30 vai. po pietų iš 
koplyčios bus laidojama Lietu
vių Tautinėse kapinėse.

A. a. U. Žukauskienė, p. t. 
Rukštelytė, kilusi iš Salako 
miestelio. Buvo pirmoji Zara- 
siškių klubo organizatorė.

Paliko nuliūdę vyras Juozas, 
brolis Jonas Rukštelė ir kiti gi
minės. Kor.

| I Š CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

paskambino kačių 
Fieds, patardamas 
pribaigti ir paveldė-

NOW AVAILABLE
HOURS TO SUIT

YOUR CONVENIENCE 
Earn extra Christmas

Money. Excellent salary.
Imm. Store Wide Discount 

Apply Personnel Dept.
8 A.M. TO 7 P.M. 

MONDAY THRU FRIDAY

J. C. PENNEY CO. 
7601 So. Cicero 

Ford City Shopping Center

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
{R ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS 4

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

lurt mr« motom 
AUTOMOBILE

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208’72 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

BALYS T. V. IR RADIO
Pardavimas ir Taisymas

Dovanoms prekės, liet, plokštelės, 
rašom, mašinėlės, sveikinimų 

kortelės.
2646 WEST 71 st STREET
Telef. PRospect 8-5374

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailiu krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Kas tik turi gerą skonį,
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE

Marquette Pk., 6211
Vedėjas

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais _ _ _ _ ____
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

CENTER, INC.
So. Western, PR 8-5875
J. LIEPOMIS 
nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo

Išrado naują imunizacijų 
prieš džiovos bakterijas
Du Northwestern universi

teto profesoriai, vyras ir žmo
na Dr. Guy ir Dr. Anne You
mans, pranešė žurnale Bacte
riology, kad jiems po 10 metų 
studijų pavyko imuizuoti pe
les nuo džiovos panaudojant 
genetinę medžiagą, tai yra ri- 
bonukleinę rūgštį (RNA), izo
liuotą iš džiovos bacilų. RNA 
yra medžiaga, kuri “perduo
da žinią” celėms (kūno nar
veliams) apie baltymų (pro
teinų) formavimą. Tačiau iš
radėjai mano, kad riboniklei- 
nėje rūgštyje yra dar kažko
kia kita imunizuojanti subs
tancija, kurią jie tikisi atras
ti, o tuomet kelias nuo pelių 
iki žmonių iniunizavimo ne
betolimas.

Chicagos sveikatos taryba 
paskyrė Dr. Robertą H. Syles 
nauju džiovos kontrolės di
rektorių Chicagos miestui ir 
Cook apskričiui. Tose parei
gose Dr. Syles stengsis susek
ti džiova sergančius asmenis 
ir juos prikalbėti kad eitų į 
TB klinikas gydytis, kadangi 
palikti be 
lės tokie 
platina, 
žmones.

gydymo ir kontro- 
pacientai savo ligą 
apkrėsdami kitus

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas,, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval- 
• gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

Turtingiausias katinas 
nerodo palinkimo mirti
Dar 1960 metais Chicagoje,

1214 Warren bulvare, mirė

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
LIcenzIĮuota lletuvlv įmone, 'ett’ttruota U. S. Department of Justice 

( OSMOS PARC ELS EXPRESS CORP, 
n 

2608 
2501 
3212

4KQIETTE GIFT PARCELS SERVICE
W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787
W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737
So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mu prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS | m ūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tai
są SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos | Lietuvą.

Vedėtai: I. Ir V. ŽUKAUSKAI

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL, — WEDNES., NOVEMBER 23, 1966

WOMAN TO CLEAN OFFICE 
AND APARTMENT.

Weekdays. Day shift. Steady. 
Good pay.

A. M. TURNER CO.
2000 MADISON MAYWOOD

345-0034

IBM

R U M P A I

CARD PULLER
Centrally located medium size 
office has immediate opening 

for girl or woman.
5 day, 40 hour week.

Time and half for overtime.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 

čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

— Lietuvos kariuomenės mi
nėjimas per “Lietuviai televi
zijoje” programą Įvyks lap
kričio 25 d. 8 vai. vakare (26 
— tas kanalas). Dalyvaus ra- 
movėnai, skautai, Lietuvos sa-l 
vanoriai su vėliavomis. Bus 
pagerbti žuvusieji, deklama
cija, skautų Lituanikos tunto 
dainos ir “Žygio į Vilnių” fil
mas. Programą paruoš Balys 
Brazdžionis.

— Johana Gražina Skeivy- 
lė —Kirvailienė prieš metus 
laiko baigė studijas Purdue 
universitete (Indianos valstijo
je), kuris suteikė jai filosofi
jos daktaro laipsnį. Jos spe
cialybė — biochemija. Tuo pa
čiu metu filosofijos daktaro 
laipsnis buvo suteiktas ir jos 
vyrui, Kęstučiui Kirvaičiui, 
kuris studijavo elektroninę in
žineriją. Dr. J. Gražina Kir- 
vaitienė dirba Swift bendro
vėje tyrinėjimo skyriuje, o 
jos vyras Automatic elektric 
laboratorijoje eina vyresnio
jo inžinieriaus ir administra
toriaus pareigas. Šiomis die
nomis Kirvaičiai susilaukė 
pirmgimio sveiko sūnaus, o 
Skeiviai — sūnaičio.

—Mokyt. Janina Juknevi
čienė, AL Montessori d-jos 
Vaikų Namų vedėja, Mokytojų 
konferencijos metu organizuo
jamame Simpoziume — Lietu
vybės Ugdymas Jauniausioj 
Kartoj (O-7 m) — atstovauja 
priešmokyklinio amžiaus vai
kų auklėjimo instituciją ir 
darys ta tema pranešimą.

— Donatas ir Fr. Uogintai, 
gyv. 6344 So. California avė., 
lapkričio 12 d. savo namuose 
turėjo įkurtuves. Dalyvavo 
apie 30 asmenų. Jie yra atvy
kę iš Anglijos prieš ketverius 
metus. Abudu turi gerus dar
bus ir jau spėjo įsigyti savo 
namus. Įkurtuvių apeigas at
liko kun. dr. F. Gureckas. 
Svečių tarpe buvo Vizgirdai, 
Jz. ir Ant. Vasiukevičiai, Paš- 
kevičiai, Gintneriai, Siaurusai- 
čiai, M. Blisze su žmona, Vyt.

A. C. BECKER CO.
10 S. Wabash

DO YOU HAVE FIGURE 
APTITUDE?

We need a steno with figure aptitude 
or We will train a beginner or 

Jan. grad. 
Call or come in person 

NORTHERN FINANCE CO.
32 RANDOLPH — RM. 1720. 

ST 2-6600

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

Vašiu kevičius, M. Purvinas, 
Radavičiai ir kiti.

— John Pakel, Chicago Sav. 
and Loan Ass. prezidentas, 
šių metų Balfo vajaus globos 
komiteto pirmininkas, kurio 
namuose įvyko rinkliavos ati
darymas, jų šeimai sumetus 
keletą šimtinių ir surengus 
gražias vaišes apie šimtinei 
asmenų, dabar su žmona iš
vyko poilsiui į Floridą. Ta
čiau jisai ir toliau rūpinasi 
vajaus pasisekimu. Jo vado
vaujamos įstaigos direktoriai, 
kaip J. Gregg, Sebastian, teis. 
Alf. Wells, A. Valonis prisiun
tė savo auką Balfo šalpos rei
kalui.

MARQUETTE PARKE
ŠVARUS 3 BUTŲ mūras, 2 auto ga- 

ražas, karšto vand. šild., visai arti par
ko. $27,000.

NAŠLĖ UŽ $21,000 PARDUOS ge
rą 3 butų namą, garažą, 50 pėdų skly
pą ir apie $260 mėn. pajamų, netoli 
mūsų ofiso.

NAGINGAM ŽMOGUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,000.

KITUR — APARTAMENTINIS 13 
flatų, apie $14,000 metinių pajamų, 
$10,000 Įmokėti, savininkas finansuos, 
kaina $65,000. _

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo 
šild., garažas, $45,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 kamb. beis- 
monte, 2 auto garažas, $27,500.

ŠVIESUS 6 kmb. mūras ir mūro ga
ražas, karšto vand. šildymas, arti mo
kyklų. $20,900.

MODERNUS 6 metų mūras, prie 
Nabisco, 1% vonios, platus lotas, mū
ro garažas. $22,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisyme 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš S0 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta darbas garantuotai, 
įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

— Ketvirtadienį, Padėkos 
Dieną, 10:00 vai. ryto, per 
Sophie Barčus radiją kalbės 
kun. Ansas Trakis.
— Prieš porą savaičių į Chi

cago atskrido Buenos Airės 
biznierius Julius Miciudas, Ar
gentinos sostinėje turįs didelį 
radiologijos institutą^. Chica
goje jis jau aplankė kelias ra
dijo aparatų gamybos dirbtu
ves. Ponas Miciudas buvo už
ėjęs į Naujienas ir pasidalino 
įspūdžiais apie Ameriką.

— Gruodžio 3 d. Chicagos 
Savings patalpose įvyks SLA 
6-tos apskrities atstovų pasi
tarimas įvairiais organizaci
jos reikalais.

— Marquette Parko namų 
savininkų organizacijos meti
nio parengimo komisija ir 
darbuotojai lapkričio 7 d. ko
misijos pirm. A. Condux na
muose, 7132 Millard, turėjo 
savo baigiamąjį posėdį, ku
riame dalyvavo pirm. Jz Skei-

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute 
kamuosius vamzdžiui sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

MAID HOUSEMAN
SEAMSTRESS

Pleasant hotel work.
Must be good cleaner.

Part or full time. 5 days a week :
Oak Park.

OAK PARK ARMS HOTEL
Contact housekeeper. EU 6-4040

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS 
3237 So. LITUANICA AVĖ.

in

PART TIME 
Punch press operators

5 to 10 P. M. 
F & B MFG. ČO.

4248 W. CHICAGO AVE.

vys, Jasiai, Mikšiai, Repšiai, 
Gudoniai, Šepeliai, Zenkai, 
Konstantinavičiai, Vikšraičiai, 
A. Gintneris, A. Stankus, Jz. 
Mackevičius, Pr. Eigelis, Už- 
umeckis, A. Saudargas, A. 
Linkus, R. Beule, Brazaičiai 
ir kiti. Buvo kalbų ir parengi
mo įvertinimo apžvalga su 
kavute.

♦ Spaudoje ir Lietuvių Fondo 
pranešimuose skaitėme apie vei
kliuosius LF įgaliotinius bei va
jaus komitetus, kurių rūpesčiu 
ir pastangomis taip gražiai au
ga ir stiprėja LF. Lietuvių vi
suomenė džiaugiasi ir didžiuo
jasi jais. Bet gi kai kuriose vie
tovėse pasigendame aktyvesnio 
vajaus komitetų bei įgaliotinių 
veikimo. LF vadovybė turėtų 
į tokias vietoves atkreipti savo 
dėmesį, pakviečiant talkon jud- 

I resnių bei energingesnių asme-
Midland Savings and Loan Association direktoriai su žmonomis Vyčiy 50 metę Jubiliejaus bankete. Iš kairės i de- ni] npdirhant nnk darbai
šinę: Katherine Zogas, Dr. Anna M. Baliūnas, Frank E. Woidat, Mrs. Woidat, Adolfas Balionas, Anna Saldukas, U' , nemrnanr pars narnas
a---- r C.U..I—-r----  „ . ,, .nepasidaro. LFAugust Saldukas ir Frank Zogas. Foto M. Nagio

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

«■■■■■■■■■■■■■■■■■■!
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

GIFT
3320

AUTOfc.OBlLuu—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimi*;

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGLU 
iRKDAMI NAUJUS AR VARTŲ i L 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI SI .000

BALZEKAS M< >T< I
SALES

“U WILL. LIKE US* 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 .Archer—VI7-1515
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